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IZBORI ZA ČELNOG 
ČOVJEKA SDP-A

PROJEKT OD 28 MIL. KUNA

FINALE 50. “BRANJA 
GROJZDJA”

ČOVJEK KOJI JE DONIO TRKAČKI SPORT U KRAPINU 
Legendarni Stjepan Puh suosnivač je TK Maratona, čiji 
je aktivni član i danas, u devetom desetljeću života  

I S 84 NA PLEĆIMA
BEŽI KAK MLADIĆ

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

U drugi krug idu 
Grbin i Kolar, u 
Predsjedništvo ušli 
Hajdaš Dončić i 
Auguštan Pentek 

“re-GENERATOR”: Grad 
Zabok napuštenu 
tvorničku halu 
pretvara u centar 
urbane kulture

PREDSJEDNIK HRVATSKE 
MILANOVIĆ U PREGRADI 
PORUČIO: Zagorci, pijmo 
malo i pijmo dobro
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U KZŽ 97 AKTIVNIH SLUČAJEVA KORONAVIRUSA, U RH 1180: Nacionalni stožer uskoro kreće u 
pregovore s ugostiteljima

“Stišajte glazbu u kafićima kako bi 
se smanjilo širenje koronavirusa”

Kako je jučer izvijestio Županijski 
stožer civilne zaštite, u 24-satnom 
razdoblju je na području Krapinsko – 
zagorske županije evidentirana jedna 
nova osoba pozitivna na koronavirus, 
s prebivalištem na području općine 
Bedekovčina. Radi se o poznatom 
kontaktu već oboljele osobe. U istom 
razdoblju ozdravilo je devet osoba, 
pristiglo je i 36 negativnih nalaza, dok 
se čekaju rezultati za još 79 uzoraka.

48 novih
Ukupni broj aktivnih slučajeva zaraze 
osoba s prebivalištem na području 
Krapinsko – zagorske županije iznosi 
97. U samoizolaciji se nalaze 522 osobe. 
Iz Županijskog stožera civilne zaštite 
napominju i kako je, nakon provjere 
mjesta prebivališta, utvrđeno da 
jedna od novoevidentiranih pozitivnih 
osoba od 26. rujna ima prebivalište 
na području grada Pregrada, a ne 

AKTUALNO

ZA SVE JE KRIVA KORONA: PU krapinsko - zagorska objavila statističke podatke

Preko graničnih prijelaza u Zagorju 
ove godine prošlo čak 50 posto manje 
putnika i 40 posto manje vozila nego lani

Turistička je sezona, unatoč epidemiji 
koronavirusa, u Hrvatskoj prošla 
solidno, no, brojke su daleko od onih 
prošlogodišnjih, što, između ostaloga, 
pokazuju i statistički podaci Policijske 
uprave krapinsko - zagorske.
Naime, tijekom prvih osam mjeseci 
ove godine preko graničnih prijelaza 
koje pokriva PU krapinsko - zagorska 
prošlo je 5.737.675 putnika u 

2.432.457 vozila, za razliku od 
lani, kada je u istom razdoblju bilo 
11.574.075 putnika u 4.049.451 vozilo, 
što iznosi smanjenje od 50,4 posto u 
broju putnika i 39,9 posto u smanjenju 
vozila. No, čak i s manjim brojem vozila 
i putnika, granični prijelaz Macelj 
i dalje je najfrekventniji granični 
prijelaz u Republici Hrvatskoj, kažu u 
PU krapinsko - zagorskoj.    (ZI) 

na području grada Klanjec, kako je 
prvotno navedeno.
Iz Nacionalnog stožera civilne zaštite 
su pak jučer priopćili kako je u 
24-satnom razdoblju zabilježeno 48 
novih slučajeva zaraze virusom SARS-
CoV-2 te je broj aktivnih slučajeva u 

Hrvatskoj ukupno 1180. Među njima 
je 291 pacijent na bolničkom liječenju, 
od toga su na respiratoru 24 pacijenta.

Potvrdilo istraživanje
Kako Jutarnji list doznaje iz 
Nacionalnog stožera civilne 

zaštite, uskoro kreću razgovori s 
predstavnicima ugostitelja kako bi se 
pokušalo dogovoriti smanjenje buke 
u ugostiteljskim objektima. Naime, 
hladnije vrijeme povećat će broj onih 
koji će u kafićima i restoranima sjediti 
u zatvorenim prostorima, u kojima je 
obično glasna glazba, a onda i sami 
gosti pojačavaju svoj govor. S obzirom 
na to da se koronavirus širi uglavnom 
kapljično, dijelom i aerosolom, svako 
pojačavanje govora ili pak vika 
pomažu mu u širenju. Razmišljanja 
Stožera, piše dalje Jutarnji, podupiru 
i istraživanja znanstvenika s 
kalifornijskog sveučilišta po kojima, 
primjerice, smanjenje glasnoće za 
samo šest decibela u prosječnom 
govoru može imati isti učinak na 
sprečavanje širenja virusa kao i 
udvostručenje ventilacije u prostoriji. 
  (ZI) 

https://metropolitan.hr/
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U DRUGI KRUG IZBORA ZA PREDSJEDNIKA SDP-A IDU PEĐA GRBIN I ŽELJKO KOLAR, U 
PREDSJEDNIŠTVU UŠLI SINIŠA HAJDAŠ DONČIĆ I JASENKA AUGUŠTAN PENTEK

“Ovo je zadnji put da smo stranačke 
kolege doveli u takvu poziciju, pravo 
glasa trebaju imati svi članovi SDP-a”

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Tko će biti novi predsjednik SDP-a, 
pitanje je na koje će se odgovor 
najvjerojatnije dobiti tek sljedeću 
subotu, kada će u drugom krugu 
izbora SDP-ovci moći glasati između 
Peđe Grbina i Željka Kolara.
Na prvi krug izbora odazvalo se 76,7 
posto birača, a u konačnu utrku za 
predsjednika stranke, Grbin ide s 
velikom prednošću. Pokazalo se da je 
dobio podršku nešto više od 40 posto 
birača, a Kolar njih oko 26 posto. U 
subotu kasno navečer prema stanju 
prebrojenih glasova, bila je mala 
razlika između Kolara i Ranka Ostojića, 
pa je postalo neizvjesno tko će se 
s Grbinom sučeliti u drugom krugu. 
No, nakon prebrojavanja preostalih 
glasova, jasno je da je to Kolar. Treći po 
broju glasova je Ranko Ostojić, slijedi 

Mirela Ahmetović, dok je Marino 
Percan dobio manje od 0,5 posto 
glasova.

Zagorje ipak Kolaru
Grbin je pobijedio u Rijeci, Osijeku, a 
posebno uvjerljivo u Zagrebu, koji je i 
najveća SDP-ova organizacija, a jedini 
veliki grad gdje je pobjedu odnio 
Kolar, je Split. Zanimljivo je da je u 
Splitu, svom rodnom gradu, posebno 
loše prošao Ranko Ostojić, kojemu je 
glas dao svega 61 član te organizacije. 
Grbin je premoćnu pobjedu odnio i u 
Međimurju, Kaštelima, Trogiru, Sinju, 
a gotovo izjednačen bio je s Kolarom 
i u Krapinsko - zagorskoj županiji, gdje 
bilo tijesno, ali je ipak bolje prošao 
ipak Kolar.

– Zadovoljan sam što sam dobio 
najveće povjerenje, to je velika čast, 
ali i obaveza koja od mene traži da u 
nastavku, ne samo kampanje, nego i 

nakon drugog kruga, kada postanem 
predsjednik SDP-a, radim marljivije za 
popravak i uspon socijaldemokracije, 
a onda i popravak cijele Hrvatske – 
rekao je Grbin.
Kolar je istaknuo da je ulazak u drugi 
krug pokraj sjajnih kandidata uspjeh.

– Žalosno je što pravo glasa nisu imali 
svi članovi i članice stranke – kazao 
je, a oba kandidata su se složila da je 
ovo zadnji put da su doveli stranačke 
kolege i kolegice u takvu poziciju.

– Moja osnovna poruka je bila da 
prestanu sukobi unutar SDP-a i 
da počnemo surađivati. SDP nam 
mora biti na prvom mjestu, a osobni 
interes na drugom. Ako je ta poruka 
došla do većine članova i članica, ja 
sam zadovoljan – zaključio je Kolar, 
rekavši da je drugi krug nova bitka, 
ovaj puta jedan na jedan, u kojoj će 
se još jednom premiješati karte. Za 
potpredsjednike stranke izabrani su 

Ranko Ostojić, Siniša Hajdaš Dončić, 
Biljana Borzan i Sabina Glasovac. 

Predsjedništvo
Osim novog lidera, stranka je 
birala i 17 članova Predsjedništva i 
Glavnog odbora. Prema neslužbenim 
rezultatima, ulaze Ivan Račan, Fred 
Matić, Sara Medved, Mihael Zmajlović, 
Kristina Ikić-Baniček, Siniša Hajdaš 
Dončić, Jasenka Auguštan Pentek, 
Biljana Borzan, Željko Sabo, Željko 
Jovanović, Romana Jerković, Sabina 
Glasovac, Ranko Ostojić, te kao prva 
četiri ispod crte i Matej Mostarac, 
Mišo Krstičević, Ivana Marković i 
Sandra Krpan. U Glavni odbor iz 
zagorskog SDP-a ušli su Marko Vešligaj, 
Anita Krok, Veronika Kolman, Sabina 
Frgec i Igor Cigula.  

AKTUALNO
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NEDJELJOM U 2: Dvojica kandidata za predsjednika SDP-a, Peđa Grbin i Željko Kolar, 
gostovali kod Aleksandra Stankovića

Nisu za vjeronauk u školama, a za 
petokraku u Rijeci kažu: Da nema te 
zvijezde, bila ona u Rijeci ili Krapini, 
Istra danas ne bi bila dio Hrvatske

Lovro Belošević
info@zagorje-international.hr 

Utrka za novog predsjednika SDP-a 
bliži se kraju, a ostala su još samo 
dva kandidata: Peđa Grbin i krapinsko 

– zagorski župan Željko Kolar. Prije 
drugog kruga izbora, ugostio ih je 
Aleksandar Stanković u svojoj emisiji  

“Nedjeljom u dva”. Na početku 
emisije, dotaknuli su se stanja SDP-a 
u nekoliko posljednjih godina. 
Peđa Grbin vidio je propust u 
nedovoljnom bavljenju zelenom 
politikom, dok je Željko Kolar naglasio 
da su se godinama bavili sami sa 
sobom, a da SDP-ovci na terenu 
itekako znaju probleme građana. 
Nadalje, čestitao je  platformi 

“Možemo” koji su se bavili pravim 
pitanjima.

– Taj aktivizam smo mi radili prije  
20 godina. To će se promijeniti i 
nudit ćemo konkretna rješenja – 
rekao je Kolar. U vezi rješavanja 
konkretnih problema, Grbinu je 
cilj mlade ljude i one srednje dobi 
vratiti da pričaju zajedno o onim 
stvarima koja njih muče, poput 
problema stanovanja i obrazovne 
politike, dok Kolar naglašava da se 
upravo takve promjene zbivaju na 
području KZŽ, istaknuvši uvođenje 
cjelodnevnog vrtića i hrane u školi. 
Također, komentirali su najaktualniju 
temu u političkom životu Hrvatske u 
posljednjih nekoliko dana, aferu Janaf.

– Mnogi smatraju da se borba 
protiv korupcije događa kada DORH 
i sud reagiraju, a to je već kraj 
priče. Možda su šefa Janafa trebali 
maknuti već ranije ako su sumnjali 
na koruptivne radnje? Očekivao 
bih da me obavještavaju od tajnim 
izvidima, da sam premijer, o tome 
da će nešto ugroziti državu – rekao je 
Grbin i dodao da je bio u Zavičajnom 
klubu Istrijana u Ilici, ali u ovom 
klubu, navodnom klubu Slavonaca u 
Slovenskoj, nije  bio.

– Milanović možda preiscrpno 

odgovara na pitanja novinara o Klubu 
u Slovenskoj, možda priča i previše, 
zaključuje Grbin.

– Totalno je neprihvatljivo da je taj 
klub funkcionira mimo zakona, bez 
računa, da je tzv. klub radio van 
radnog vremena, stvarao buku, 
ometao stanare, da je policija izlazila 
van i da nitko ništa nije poduzeo. 
To je ta pravednost koja nedostaje 
Hrvatskoj, o čemu pričam – rekao 
je Kolar dodavši kako upravo zbog 
njenog nedostatka mladi odlaze 
iz zemlje. Nadovezavši se na klub, 
Kolar dodaje  da je on čovjek koji 
želi biti među ljudima, no njega  ne 
zainteresiraju okupljanja u klubovima, 
iako je Zagorec i voli nazdraviti, 
zapjevati uz tamburaše i bez alkohola.

Vjeronauk u školama
Što se tiče uvijek aktualne teme 
vjeronauka u školi, Peđa Grbin je 
izjavio da nema smisla da vjeronauk 
bude u školama, ali dok god su 
Vatikanski ugovori na snazi, moraju 
se provoditi.

– Ako je etika u osnovnim školama 
“light vjeronauk”, onda nisam ni za nju 
kao takvu u školama – zaključuje Grbin. 
Kolar se složio s Grbinom i dodao da 
za njega također to nema smisla, no 
da ima u županiji stručnjake za takve 
teme. O političkim “provokacijama” i 
događanjima iz prošlosti te nedavno 
postavljenoj petokraki.

– To je umjetnost, a što će provocirati 
nego umjetnost? – upitao je Grbin 
koji smatra to “sasvim legitimnom 
stvari” i stavlja u kontekst slobodnog 
i demokratskog društva. – Sve 
se pretvori u priču o ustašama i 
partizanima, nije bitno je li bila 
instalirana u Istri, Rijeci ili Krapini. Svi 
znamo da to je simbol oslobođenja. 
Da nije bilo te zvijezde, Rijeka i Istra 
danas ne bi bili dio Hrvatske. Po meni 
zvijezda u Rijeci nije ništa sporno. U 
umjetnost se ne bi trebala miješati 
politika – dodaje Kolar na tu temu. 
Peđa Grbin spomenuo je i svoj izlazak 
iz stranke, većinski prouzrokovan 
ponašanjem svojih kolega.

– Ja sam istupio 2006. godine iz 

stranke jer nisam bio zadovoljan 
mnogim stvarima koje su se događale 
u stranci, a to što se Milanović 
poklonio na Tuđmanovom grobu je 
bila kulminacija. Nisam bio zadovoljan 
relativiziranjem svega onog lošeg  
desničarskog u hrvatskom društvu. 
Imao sam osjećaj da moj SDP gubi 
malo smjer. Imao sam tada 27 godina 
i reagirao sam iz srca. Danas bih isto 
reagirao, ali ne bih reagirao tako 
burno – izjavio je Grbin, dok Kolar 
tvrdi da član stranke jednostavno 

“jeste ili niste”.

Povijest SDP-a
– Naša stranka je kroz povijest prošla 
kroz različite periode, ali stranka se ne 
napušta. Što se tiče izbora ustavnih 
sudaca, ostaje taj okus u ustima da 
je to vrsta političke trgovine u saboru, 
da se HDZ i SDP uvijek dogovaraju 
o ljudima koji će u Ustavni sud, ali 
zasada je takav zakon – zaključuje 
Kolar.
Nadalje, u pitanje je dovedeno 
obrazovanje oba kandidata.
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– Što se tiče mog nezavršenog 
fakulteta, ta priča je ispričana više 
puta. Ja sam nakon srednje škole 
odmah krenuo raditi jer su takve 
prilike bile u mojoj obitelji.  Prošao 
sam kroz razne edukacije, imam 22 

godine staža u geodetskoj struci, 
bio sam 17 godina ovlašteni sudski 
vještak. Vodeći županiju, naravno da 
sam morao raditi na sebi i okupljati 
najbolje ljude oko sebe. Razmišljao 
sam o tome da se vratim na fakultet, 

ali kad sam počeo raditi, teško se bilo 
vratiti u školu – zaključuje Kolar.

– Rekao bih da sam bio prosječan 
student na Pravnom fakultetu. Ovo 
je meni posao i poziv te možda zato 
izgledam tako robotski ozbiljno u 

javnim nastupima. Vjerojatno ću se 

pokušati promijeniti, ali ne znam 

hoću li uspjeti – rekao je Grbin 

o svom obrazovanju i obnašanju 

funkcije političara.    

OGLAS ZA POSAO
TRAŽI SE 20 MONTERA ZA UGRADNJU PVC I ALU STOLARIJE

Više informacije 
možete saznati na:

   glavic.j.2008@gmail.com

   glavicmetalbau@gmail.com

 +49 1577 5859 501

 +385 95 591 0911

https://www.glavic-mb.com/
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TRAJU DANI OTVORENIH VRATA POSLOVNO - TEHNOLOŠKOG INKUBATORA U KRAPINI, 
KOJI JE OTVOREN PRIJE DVA MJESECA I TRENUTNO BROJI OSMERO STANARA

“Želimo da ovaj prostor poput 
malog autobusnog kolodvora vrvi 
ljudima koji žele pokrenuti biznis 
ili dobiti bespovratna sredstva”

Lovro Belošević
info@zagorje-international.hr 

U Krapini su jučer počeli Dani 
otvorenih vrata Poslovno - 
tehnološkog inkubatora. U dva dana, 
svi zainteresirani mogu se upoznati 
s infrastrukturom inkubatora te 
uslugama i resursima koje inkubator 
stavlja na raspolaganje poduzetnicima 
i obrazovnom sektoru.
Martina Jantol Županić, direktorica 
Poslovno - tehnološkog inkubatora, 
izjavila je da je vrlo sretna što ovaj 
objekt može novim poduzetnicima 
pomoći pri stvaranju karijere i 
pružiti im uvjete koji su im potrebni. 
Podsjetila je da je projekt izgradnje 
i opremanja inkubatora krenuo 1. 
rujna 2017. godine, a završava s 
1. listopadom. Ukupna vrijednost 
projekta iznosi 32 milijuna kuna.
Kaže i kako nastoje što više informirati 
poduzetnike, osigurati im sredstva 
za investicije i pružiti im mjesto 
za daljnji napredak. Trenutno u 
Poslovno - tehnološkom inkubatoru 
boravi osmero stanara, a ukupno je 
13 mjesta. Jedan od najatraktivnijih 
aspekata inkubatora je Centar za 
robotiku i nove tehnologije, koji 
je kreiran da podiže kompetencije 
poduzetnika, ali i učenika s područja 
Krapinsko - zagorske županije, 
istaknula je Jantol Županić.

Informiranje poduzetnika
Županijski Upravni odjel za 
gospodarstvo, poljoprivredu, turizam, 
promet i komunalnu infrastrukturu 
preseljen je u Poslovno - tehnološki 
inkubator, a pročelnica Sanja 
Mihovilić spomenula je da KZŽ ima 
otvoren javni poziv za poduzetnike, 
posebice mlade, te žene.

- Krapinsko - zagorska županija 
ostvarila je kreditni potencijal iznad 
30 milijuna kuna i potpisala ugovor 
s HBOR-om te nekoliko banaka, a mi 
pomažemo subvencionirati kamate. 

Također, upravo smo izdvojili 400 
tisuća kuna za proizvođače mlinaca, 
odnosno njih troje, a ovih dana 
očekujemo potpisivanje ugovora - 
rekla je Mihovilić.
Dane otvorenih vrata posjetio je i 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar.

- Ako poduzetnici žele napraviti 
iskorak, siguran sam da će ovdje 
dobiti najbolju informaciju. Ovaj 

prostor trebao bi vrvjeti ljudi kao mali 
autobusni kolodvor, u koji bi dolazili 
ljudi, prije svega, na edukacije, i to 
prvenstveno oni koji planiraju otvoriti 
novi obrt ili razmišljaju o tome 
kako dobiti bespovratna sredstva 
da zaokruže svoju financijsku 
konstrukciju. Ovaj dio znanja, pameti 
i iskustva može se dobiti ovdje u 
Poslovno - tehnološkom inkubatoru, 
ali i dodatna odvažnost koja je 

potrebna mladim ljudima kad se 
odlučuju ući u privatni biznis - rekao 
je Kolar.

Važnost inkubatora
 - Mi smo tek na početku ovog puta, 
inkubator smo otvorili tek prije 
dva mjeseca, a za sad imamo osam 
stanara. Vjerujem da će do kraja 
godine svi inkubacijski prostori biti 
popunjeni i nadam se da će iz njega 
izlaziti pozitivna energija i znanje - 
zaključuje Kolar.
Za sve zainteresirane kroz dva dana 
pripremljeno je pet radionica, i to 
o sljedećim temama: “Kako dobiti 
bespovratna sredstva iz EU fondova, 
prezentacija i obilazak Centra za 
robotiku i nove tehnologije uz 
mentorske vježbe”, “Poduzetnički 
mindset – osnovna oprema i/ili 
dodatna oprema poduzetništva”, 

“Što je poduzetnički inkubator i kako 
mi može pomoći u poduzetništvu” te 

“Što moram znati prije nego postanem 
poduzetnik”.     
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ČOVJEK KOJI JE DONIO TRKAČKI SPORT U KRAPINU Legendarni Stjepan Puh 
suosnivač je TK Maratona, čiji je aktivni član i danas, s navršene 84 godine

TRČI SVAKI DRUGI, A TRENIRA 
SVAKI DAN: “Godine čine svoje, 
ali kod mene baš i nije tako”

Lovro Belošević
info@zagorje-international.hr 

Ako usred najveće ljetne žege u 
Krapini naiđete na djedicu koji 
odlučno radi zgibove, ne, nije vam 
u glavu udarila vrućina. To je samo 
84-godišnji Stjepan Puh, krapinska 
sportska legenda, čovjek koji prkosi 
zakonu prirode i ponekad nam se čini 
da je negdje usput, dok je putovao od 
Hrvatske do Sjeverne Amerike i Afrike, 

pronašao eliksir mladosti.
Ma šalimo se, naravno. Vitalnost 
Stjepana Puha rezultat je sportskog 
načina života i dobre prehrane, što 
mu omogućuje da i u 85. godini 
života bude aktivni, ali i omiljeni član 
Trkačkog kluba Maraton iz Krapine, 
kojeg je sam i osnovao.  
No, krenimo redom. S vremešnim 
trkačem susreli smo se u krapinskom 
Parku Matice hrvatske, a on nas je 
dočekao u punoj opremi za trčanje. A 

kako i ne bi, kad iz Pristave Krapinske, 
gdje živi, najradije u grad dolazi - trčeći.
Pitamo ga kako je.

- Zadovoljan sam. Kada vidim svoje 
vršnjake, a bome i mlađe, ne mogu 
biti zadovoljniji. Ova cijela korona 
situacija me pretjerano ne zabrinjava, 
ali pridržavam se mjera - kaže nam.
Krapinsku je gimnaziju, danas Srednju 
školu Krapina koja se nalazi nasuprot 
parka, pohađao tek godinu dana, a 
onda se, kaže, uputio u glavni grad.

- Vremena se mijenjaju, svako vrijeme 
nosi nešto svoje i mogu reći da se 
mnogo toga razlikuje od vremena kad 
sam ovdje pohađao osnovnu školu. No 
nakon osnovne škole i jedne godine 
provedene u krapinskoj gimnaziji, 
otišao sam dovršiti svoje školovanje u 
Zagreb, s navršenih 15 godina. Tamo 
sam, u učeničkom domu na čijem je 
mjestu danas autobusni kolodvor, bio 
smješten, a nasuprot doma se nalazila 
atletska staza. Na toj su stazi bili moji 
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počeci, a pošto sam uvijek bio brži od 
svojih vršnjaka, krenuo sam na razna 
natjecanja unutar škole. Uvijek sam 
se našao na vrhu, brži od ostatka, pa 
sam se krenuo natjecati na razini škola 
grada Zagreba, odnosno, sudjelovati 
na natjecanjima zagrebačkih škola, 
gdje sam se također uvijek našao 
među prvima, na postolju - prisjeća 
se Puh.
Sa završetkom školovanja, došlo je 
vrijeme za odlazak na odsluženje 
vojnog roka u Zadar, čime je, kaže, za 
njega otvoreno novo poglavlje života.

- Da budem iskren, nije mi uopće bilo 
teško u vojsci. Mojim kolegama su to 
bile grozote, nisu podnosili jutarnja 
trčanja i slične aktivnosti. Čak su me 
i neki molili da trčim umjesto njih, pa 
bi mi onda zauzvrat slagali krevet - 
prisjeća se Puh kroz smijeh.
Hrana je, kaže, mogla biti bolja, no 
uživao je u tjelesnim aktivnostima 
poput gimnastike i penjanja po užetu 
deset metara, za što drži rekord i dan 
danas. Naime, taj je zadatak odradio 
za pet sekundi i tako bio uspješniji 
od 600-tinjak drugih “pitomaca” u 
čizmama za jahanje i odorama.

Prve utrke
- Po povratku iz vojske počeo sam raditi 
u struci, kao geodet. Stagnirao sam s 
trčanjem, ali sam nastavio vježbati 
jer mi je to bilo potrebno za posao. 
Naime, gradili smo dalekovode po 
raznim terenima, po cijeloj Jugoslaviji, 
raznim brdima i dolinama, a meni je 
to i odgovaralo. Kasnije sam otišao 
raditi uredski posao projektiranja 
u kanadski Calgary, a naposlijetku i 
u Alžir, u Saharu, gdje mi je, moram 

priznati, odgovaralo vrijeme jer volim 
vrućinu. Čak sam i trenirao po pijesku 

- ističe Puh, koji i dan danas, kao što 
smo već spomenuli, odrađuje, kako 
ih on naziva, “toplinske” treninge po 
najvećim vrućinama.
Po povratku u Hrvatsku počeo je sa 
službenim utrkama, i to u Zagorju.

- Utrke “Mihanović” i “Gupčeva lipa” 
bile su polumaratoni, odnosno, 21 

kilometar, u kojima sam dominirao 
u svojoj starosnoj kategoriji - kaže 
Puh i dodaje da su mu polumaratoni 
specijalnost, a često i trenira trčeći 
11 do 12 kilometara u okolici Krapine. 
Ponekad otiđe i do Pregrade, ponekad 
oko Trškog Vrha. Iako se okušao na 
duljim, ali i kraćim stazama, objasnio 
nam je da je svojom spremom i 
konstitucijom najbolje pripremljen za 

polumaratone, u kojima je uvijek bio 
i najuspješniji.

- Medalja i pehara imam kod kuće 
poprilično puno - kaže ponosno te 
dodaje kako redovito s njih briše 
prašinu i drži ih urednima.
Kaže i kako mu je uvijek odličan 
osjećaj prisustvovati utrci i uspješno 
je završiti, no još je bolji kad se smjesti 
na pobjedničko postolje. Gospićki 
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maraton na Visočici, Plitvički maraton, 
brdska utrka na Ivanščicu, riječki 
polumaraton i maraton, Samoborsko 
gorje, samo su neke od utrka koje je 
Stjepan Puh otrčao, no, kao najdraži 
ipak ističe Sljemenski maraton.

- Ja sam jedina osoba koja je 
sudjelovala na svakom Sljemenskom 
maratonu od početka, znači, u 
posljednjih 20 godina i uvijek sam 
ga uspješno završio - ističe naš 
sugovornik, kojeg na Sljemenskom 
maratonu nazivaju legendom, a 
priznao nam je da mu plješću svaki 
puta kada se pojavi.
Ove godine, zbog nepogodne 
epidemiološke situacije, održala se 
rijetko koja utrka, pa ga to ga baš i ne 
veseli.

Krapinska ikona
Stjepan Puh, kao što smo već 
spomenuli, suosnivač je krapinskog 
Atletskog kluba Maraton. Kaže kako je 
vrlo zadovoljan načinom na koji klub 
funkcionira i sretan je zbog podrške 
građana i Grada Krapine.

- Uvijek može bolje, no zadovoljan 
sam kako klub stoji trenutačno. Sada 
nas je 20-ak i imamo stvarno dobre 
i perspektivne trkače, svih dobnih 
skupina, od osnovnoškolaca do eto, 
ovih u osamdesetima - šali se.
Članovi kluba za njega imaju samo 
riječi hvale.

- On je omogućio trkački sport Krapini 
i svima nama koji smo dio Maratona, 
a uz brojne uspjehe i izvanredne 
rezultate, on je i iznimno dobar čovjek 
i prijatelj - opisuje dugovječnog 
trkača Stjepana Puha dopredsjednik 
TK Maratona Miljenko Hršak.
Puhova dob, ali i iskustvo koje s njome 

dolazi, zapravo je njegova prednost, a 
nikako mana, a treninge ne propušta.

- Svaki drugi dan trčim, a treniram svaki 
dan. Sagradio sam si malu, privatnu 
teretanu. Nešto sam napravio kod 
kuće, nešto sam kupio, a raspolažem 
raznim šipkama za zgibove i sličnom 

opremom. Također, radim puno 
sklekova, izdržaja i srodnih vježbi 
te gimnastiku. To često nedostaje 
trkačima. Iako trčanje nije kontaktni 
sport, ono nosi svoje posljedice. 
Bolovi u kralježnici, koljenima 
i zglobovima su samo neke od 

poteškoća s kojima se susreću trkači. 
Godine nose svoje, no kod mene, 
kao što vidite, baš i ne - zaključuje s 
osmjehom.
Ovaj vitalni 84-godišnjak ističe da je 
vježbanje i održavanje forme vrlo 
važno te kako je mnogo trkača otpalo 
kroz godine upravo na hrvatskoj 
trkačkoj sceni.
Prisjetio se i jedne svoje ozlijede.

- Jednom sam pao prilikom treniranja 
u okolici Velike Vesi i istegnuo rame. 
Dok su dečki iz kluba htjeli da idem 
na operaciju, ja sam malo po malo 
razgibavao rame i ruku te vježbao. 
Većina iz kluba ni nije znala da sam 
povrijeđen, a na utrkama mi ruka 
nije trebala, pa sam ih odrađivao 
bez problema - ističe Puh i dodaje da 
nikada nije bio u operacijskoj sali niti 
uzimao neke posebne lijekove.
Tijekom utrke, kaže, samo treba 
biti koncentriran, a to je stalno, dok, 
što se tiče treninga, najdraže mu je 
trenirati ljeti, usred najvećih vrućina. 
Za prehranu kaže da u svemu treba 
biti umjeren, konzumira većinom 
vodu, no priznaje da se tu i tamo 

“zalomi” i pokoja pivica za osvježenje 
nakon utrke. Štefovi prijatelji, obitelj i 
susjedi iz krapinske Pristave navikli su 
na njegov način života i odobravaju 
ga, a u Krapini ga rijetko tko ne zna.

- Smisao sporta je da ste što duže 
vitalni. Nećete vidjeti nogometaša da 
u osamdesetima igra nogomet, kao 
niti košarkaša i tenisača. A trčanje 
je zaista divan sport, naučite puno 
iz njega, ali, ponavljam, najvažnije je 
da ostanete vitalni - zaključuje ova 
legenda krapinskog sporta ispred koje 
su, vjerujemo, još mnogi uspjesi.   

https://www.zagorje-international.hr/
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I NP PLITVIČKA JEZERA UKLJUČIO SE U AKCIJU MINISTARSTVA TURIZMA “TJEDAN 
ODMORA VRIJEDAN”

OD 16. DO 25. LISTOPADA: Umjesto po 
cijeni od 180 kuna za odrasle i 50 za djecu, 
posjetite Plitvice za 50, odnosno 20 kuna
Nacionalni park Plitvička jezera su 
se uključila u akciju “Tjedan odmora 
vrijedan” i od 16. do 25. listopada 
2020. spustila cijenu na 50 kuna za 
odrasle i 20 kuna za djecu. Radi se o 
akciji Ministarstva turizma i sporta i 
Hrvatske turističke zajednice od 16. do 
25. listopada 2020. godine. Cilj akcije 
je poticanje domaćih putovanja te 
podizanje razine turističke aktivnosti 
u razdoblju izvan ljetnih mjeseci.
Kroz ovu akciju omogućit će 
se građanima Hrvatske i svima 
zainteresiranima da posjete i upoznaju 
različite dijelove Hrvatske po 50 posto 

TJELOVJEŽBOM PROTIV KORONE: Krapinske bake zaljubile su se u sport!

Lovro Belošević
info@zagorje-international.hr 

Svakog ponedjeljka i srijede, članice 
Udruge umirovljenika Krapina 
vježbaju oko poznatog krapinskog 
jezera Dolac. Njih 15-ak, druženjem, 
šetnjom oko jezera, aerobnim 
vježbama, vježbama fleksibilnosti 
i istezanja te onima za poboljšanje 
ravnoteže i stabilnosti, pokazuju 
da usprkos starijoj životnoj 
dobi, ljudi mogu biti aktivni. 
Kako kažu, važno im je pokazati 
mladima kako se mogu riješiti 
viška energije i frustracija i pritom 
ništa ne uništavati, a pogotovo ne 
lokalitet poput jezera Dolac, koji je 
nedavno bio vandaliziran. Pozivaju 
i nove članice da im se pridruže u 
vježbanju i promociji zdravog života.

Od kada ne mogu vježbati u sportskoj dvorani, 
članice Udruge umirovljenika Krapina vježbaju 
okružene zelenilom -  i pritom stvarno uživaju

nižim cijenama na brojne turističke 
usluge, od smještaja, prijevoza, 
znamenitosti pa sve do ugostiteljskih 
usluga i različitih doživljaja.
Inače, redovna cijena tijekom 
listopada za posjet Plitvicama je 180 
kuna za odrasle, a za djecu 50 kuna.

– Broj posjetitelja bit će ograničen 
zbog epidemioloških mjera. Ako 
želite posjetiti naš najstariji i najveći 
nacionalni park požurite po svoje 
ulaznice jer već je sad dosta karata 
za to razdoblje prodano, poručuju iz 
Nacionalnog parka.  (jj) 

Inače, od rujna 2009. godine ove su 
vitalne bake neprekidno vježbale 
u prostoru Srednje škole Krapina, 
a okružene zelenilom vježbaju 
posljednjih nekoliko mjeseci, jer 
zbog nepogodne epidemiološke 
situacije i propisanih mjera nisu u 
mogućnosti vježbati u prostoru bilo 
koje školske ustanove.
Udruga umirovljenika Krapina 
trenutačno je u potrazi za novim 
prostorom za vježbanje, ali, kažu 
na članice Udruge, dok god će 
vremenski uvjeti biti pogodni, 
one će vježbati uz jezero Dolac. 
Tako se, kažu u šali, bore protiv 
koronavirusa.   
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VELIKA SVEČANOST U HRAŠĆINI: Obilježeno 170 godina školstva i otvorena nova 
sportska dvorana Područne škole

NA RADOST SVIH MJEŠTANA: 
“Ovo smo čekali od 1964. godine, 
kada je izgrađena naša škola”

U Hrašćini je u petak proslavljena 
170. obljetnica školstva, a tim 
je povodom svečano otvorena 
i sportska dvorana tamošnje 
Područne škole, na radost učenika i 
učitelja, ali i svih mještana.

– Ova će dvorana, naravno, mnogo 
značiti za našu općinu. Čekali smo je 
od 1964. godine, kada je izgrađena 
škola. Mnogo djece nije ni išlo u ovu 
školu zato što nismo imali adekvatnu 
dvoranu i uvjete, a sada nam je škola 
izvanredno opremljena, a dvorana 
prekrasna – istaknuo je načelnik 
Hrašćine Branko Tukač, dodavši kako 
će dvoranu moći koristiti i udruge.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar ponovio je da mu je u drugom 
mandatu na mjestu župana prioritet 
ulaganje u školstvo i zdravstvo, a 
to potvrđuje i izgradnja dvorane u 
Hrašćini.

13 milijuna kuna
– Ovaj prekrasni objekt vrijedan 
13 milijuna kuna neće poboljšati 
samo uvjete tjelesnog odgoja 
ovdje u Područnoj školi Hrašćina, 
nego i doprinijeti razvoju i radu 
sportskih i kulturnih udruga. 
Također, vizura dvorane i uređenje 

okoliša promijenili su izgled središta 
Hrašćine – rekao je Kolar, naglasivši 
i važnost ravnomjernog razvoja svih 
krajeva KZŽ.
Prisutne je pozdravila ravnateljica 
škole Renata Kreber Mikšaj, koja 
je spomenula kako je povodom 

važnog jubileja izdana i monografija 
školstva na području Hrašćine. Inače, 
ova jednodijelna školska dvorana 
ima površinu 1107 četvornih metara, 
a gradila se od srpnja 2018. do 
kolovoza ove godine.
Blagoslovio ju je hrašćinski 

župnik, vlč. Vladimir Vizir, a u 
sklopu svečanosti dodijeljene su i 
zahvalnice povodom 170. godišnjice 
školstva te općinska priznanja koja 
nisu dodijeljena povodom Dana 
općine zbog epidemije koronavirusa.

Počasna građanka
Priznanja su dobili Darko Salaj, za 
81 puta darovanu krv, Dragutin 
Zozoli, predsjednik Športsko – 
ribolovnog kluba “Šaran” i Božica 
Žugec, voditeljica sekcije vezilja 
i dugogodišnja članica KUD-a 

“Meteor”, a zbog velikog doprinosa 
izgradnji školske sportske dvorane 
i pomoći u općinskim projektima, 
počasnom građankom Hrašćine 
proglašena je Vlasta Hubicki, 
predsjednica Županijske skupštine 
KZŽ, koja je u svom prepoznatljivom 
tonu rekla da joj je to prvo ovakvo 
priznanje, ali, nada se, ne i 
posljednje.

– Znate, kad vam daju takvo priznanje, 
vele da si negde pri kraju, a u meni 
ima još puno života – zaključila je 
Hubicki. (ZI)  
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U TIJEKU SU RADOVI NA MJESNOM GROBLJU U LOBORU

VAŽNA OBAVIJEST IZ OPĆINE KUMROVEC

Sanira se klizište kod mrtvačnice, ujedno je 
počela i treća faza uređenja parkirališta

Zbog sanacije klizišta, zatvorena cesta u Razvoru

U općini Lobor u tijeku je uređenje 
groblja. Riječ je zapravo o sanaciji 
klizišta kod mrtvačnice te trećoj 
fazi uređenja parkirališta, odnosno, 
odvodnji. Projekt sanacije klizišta kod 
mrtvačnice vrijedan je 609.805 kuna, 
od čega Hrvatske vode pokrivaju 65 
posto iznosa, a ostatak Općina. Radi 
se 213 tisuća kuna.

Domaće poduzeće
– Radove izvodi Vodoprivreda Zagorje 
iz Klanjca, a stručni nadzor povjeren 
je Danijelu Dominku iz Bedekovčine. 
Rok za završetak je sredina studenoga 

– otkrila nam je načelnica Lobora 
Ljubica Jembrih. Nakon provedene 
javne nabave, Općina je izabrala i 
najpovoljnijeg izvođača za treću fazu 
uređenja parkirališta kod mjesnog 
groblja u Loboru – rješavanje 
odvodnje.

– Posao je dobilo domaće poduzeće 
Lambda Hubak, a stručni nadzor 
također Danijel Dominko iz 
Bedekovčine. Predviđeni rok za 
završetak radova također je sredina 
studenoga. Projekt sufinancira 
Ministarstvo regionalnog razvoja, 
od kojeg smo dobili 350 tisuća kuna. 

Ukupna vrijednost nakon prevedene 
javne nabave je 325.000 kuna – 
kazala je načelnica i dodala da bi 
oba projekta trebala biti završena u 
zadanom roku, što, naravno, ovisi o 
vremenskim uvjetima.

Četvrta faza
Na uređenju parkirališta kod mjesnog 
groblja Lobor ostaje još četvrta faza – 
završni sloj asfalta. Time bi u sljedećoj 
godini kompletno parkiralište bilo 
završeno.

– Groblje je na položaju kakvom je, 
na dosta klizavom terenu. Radili smo 

na potpornim zidovima, pa se tako u 
prve dvije faze radio najprije potporni 
zid na donjem dijelu parkirališta, a 
onda potporni zid na gornjem dijelu 
parkirališta, potporni kameni zidovi. 
Sveukupna vrijednost uređenja 
parkirališta je oko 2,5 milijuna kuna. 
Dosad je uloženo preko 1,5 milijuna 
kuna. Projekt je zahtjevan zbog 
položaja groblja, a sada i zbog klizišta 
ispod mrtvačnice, pa su morali biti 
izgrađeni potporni zidovi – pojasnila 
je načelnica Jembrih.   (jj) 

Iz Općine Kumrovec obavještavaju 
mještane će, radi sanacije klizišta 
i okolnog terena na općinskoj 
nerazvrstanoj cesti u Razvor 
Vrhima, u zoni sanacije klizišta, 
cesta privremeno biti zatvorena. 
Promet će biti organiziran obilaznim 
pravcima - iz smjera Donjeg Škrnika, 
lokalnom cestom Donji Škrnik - 

Gornji Škrnik do kućnog broja Razvor 
71, te iz smjera Razvora putem D205, 
Razvor Vrhi do kućnog broja Razvor 
89. Radovi su počeli danas, a cesta će 
biti zatvorena do završetka sanacije 
klizišta, najkasnije do 22. listopada. 
(jj) 
FOTO: ilustracija
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PREDSTAVLJEN 28 MILIJUNA KUNA VRIJEDAN PROJEKT, U SKLOPU KOJEG ĆE GRAD ZABOK 
NAPUŠTENU TVORNIČKU HALU PRETVORITI U MODERAN CENTAR URBANE KULTURE

PROJEKT RE-GENERATOR: “Zabok 
živi s mladima, ali i za mlade”

Lovro Belošević
info@zagorje-international.hr 

U subotu je u Zaboku održana press 
konferencija, ali i koncert kojim 
je označen početak projekta “re-
GENERATOR”, u sklopu kojeg će se 
napuštena tvornička hala ZIVT-a 
pretvoriti u moderan centar urbane 
kulture. Projekt će Zabočanima, 
ali i cijelom Zagorju, ponuditi 
inovativan prostorni koncept koji 
uključuje prostor za volontere, 
hostel, kafić te promovirati 
kulturu kroz alternativne 
metode prezentacije, organizirati 
manifestacije i doprinositi sektoru 
kreativnih industrija. Sredinom 
srpnja potpisan je ugovor o 
bespovratnim sredstvima u iznosu 
od 28 milijuna kuna, a ubrzo se 
počinje i s radovima na projektu.
Gradonačelnik Zaboka Ivan Hanžek 
rekao je da Zabok živi za mlade.

– Ovo je službeni početak projekta 
re-GENERATOR, koji obilježava više 
od deset godina od samog početka 
inicijative mladih ljudi grada 
Zaboka, udruga i civilnog društva, 
a koju smo mi kao Gra objeručke 
prihvatili. Otkupili smo prostor 
Regeneracije, srušili objekte koji 
nisu u funkciji, a ostao je ovaj objekt 
koji će, s adaptacijom, postati novi 
dio re-GENERATORA. Čitav prostor 
bit će obogaćen poduzetničkim 
inkubatorom, mjestom za udruge s 
područja grada Zaboka te hostelom 

– rekao je Hanžek i istaknuo manjak 
hotelskih kapaciteta prihvatljivih 

cijena na području grada Zaboka.
– Ovaj prostor će riješiti taj problem, 
ali i obogatiti kulturu, aktivirati 
stanovništvo i ponuditi mnoge 
društvene sadržaje te obogatiti 
turističku ponudu grada Zaboka – 
rekao je Hanžek i dodao da Zabok 

“živi s mladima, ali i za mlade” te 
naglasio da je uvijek tako i bilo.

Urbana kultura
Na predstavljanju projekta bio je 
i Dario Bivol, predsjednik Udruge 

re-GENERATOR, osnovane 2009. 
godine, kada je Grad Zabok kupio 
prostor na kojem se izvode radovi.

– Jednako entuzijastični smo bili 
mi koji smo pokretali radove, ali 
i oni koji su dolazili ovdje, jer je 
ovo bilo skladište i zgrade koje je 
trebalo srušiti. Trebalo se prolaziti 
kroz jednu zgradu da bi se došlo 
do prostora gdje su se održavala 
događanja – ispričao je Bivol i 
dodao da je u zadnjih 11 godina 
udruzi cilj donijeti modernu urbanu 

kulturu u grad Zabok, ali i cijelu 
županiju.

– Koncerata, tj. izvođača, koje smo 
mi dovodili ovdje imate priliku 
vidjeti samo u Zagrebu, Ljubljani, 
Grazu, Beču… Sada ćemo podići 
kvalitetu na novu razinu. Tehnički 
uvjeti će biti puno bolji, bolji će 
biti uvjeti za gosti, a i izvođače, 
odnosno, sami događaji će biti bolji 
i kvalitetniji – rekao je Bivol i dodao 
da je od početka projekta prošlo 
preko 70-ak pomagača i volontera.

Dario Bivol Helena Matuša Ivan Hanžek Jasna Petek
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Helena Matuša iz Zagorske razvojne 
agencije ističe da je ZARA potpora 
Zaboku, koji ima kvalitetan tim 
i jasnu viziju. – Naša je uloga da 
projekt bude tehnički dobar i da 
predložimo primjere dobre prakse 
koji se mogu ukomponirati ovdje 
u Zaboku. To nije uopće bilo teško, 
jer smo proveli anketu koja ispituje 
potrebu i pokazuje sve odgovore 
te potrebe mladih. Nije bilo 
konflikata, svi su se složili da je dom 
kreativnom i kulturnom sektoru 
Grada Zaboka bio nužan – zaključila 
je Matuša i dodala da je kroz 
spontane organizacije, koncerte i 
dizajnere koji djeluju na području 
grada Zaboka, on prepoznat i na 
nacionalnoj razini.

– Do sad smo odradili samo deset 
posto posla, organizaciju, no ostalih 
90 posto izgradnje ćemo odraditi 
u iduće dvije godine i veselim se 
tome – zaključila je Matuša.

Kreativna industrija
Zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana za društvene djelatnosti 
Jasna Petek nazvala je Zabok 

“centrom za mlade u Krapinsko – 
zagorskoj županiji”.

- Zabok je mjesto gdje se mladi 
susreću i gdje rade vrlo aktivno. 
Dugo je Grad maštao o ovom 

projektu, ali i cijela Krapinsko 
– zagorska županija. Snovi se 
ostvaruju, započinje ovaj divan 
projekt urbane kulture kreativnih 
industrija. Htjela bih zahvaliti svima 
koji su sudjelovali u ovom projektu. 
Županija nije izravan partner ovog 
projekta, no pratimo ga od samog 
početka. Zabok ovo zaslužuje, ali i 
županija – zaključuje Petek.
Valentina Đurek, zamjenica 

gradonačelnika Zaboka, rekla je da 
je ovo nagrada za sve ljude koji su 
godinama htjeli napraviti nešto od 
prostora Regeneratora.

– Nadamo se da bi kroz dva mjeseca 
trebali potpisati ugovor i da ćemo 
bez problema naći izvođača radova 
te početkom iduće godine krenuti 
s radovima – zaključila je Đurek, 
ujedno i voditeljica projekta.    

Valentina Đurek

“RADIO GORICE ZA KATRUŽU”: U Međimurju održana tradicionalna humanitarna akcija

Prikupljanjem grožđa, mošta i novčanih 
donacija, pomažu bolesnim osobama s 
područja Međimurske županije

Radio 1 i Međimurska zaklada 
solidarnosti “Katruža” već 
tradicionalno su i ove godine 
organizirali akciju “Radio gorice za 
Katružu”. Akcija je organizirana s 
ciljem prikupljanja grožđa, mošta 
i novca, a  prikupljena sredstva 
će se koristiti za kupnju lijekova, 
plaćanje operacija, terapija i 
pomagala za osobe s područja 
Međimurske županije.
Akcija je provedena u subotu, a 
kao i svake godine, predvođena 
aktivistima Radija 1 i Međimurske 
zaklade solidarnosti “Katruža“, 
krenula je od čakovečkih bazena, 
putem brežnog dijela Međimurja u 
posjet vinogradarima.
U akciji je prikupljeno 670 
kilograma grožđa i mošta te 
2490 kuna. Za dobar štimung, 
ples i pjesmu s vinogradarima i 

beračima pobrinuli su se Josip 
Sanjković Mitrica i Skandal bend 

-  Vladimir Obadić, Toni Sokač, 
Kristijan Borković, Josip Đurkin, 

Nikola Lisjak, Antonio Baranašić, 
Antun Ciceli, Mihael Horvat i Karlo 
Horvat, a završetak akcije održan je 
kod obitelji Čavničar iz Stanetinca. 

Iz Međimurske županije zahvaljuju 
svim sponzorima, vinogradarima, 
beračima i sudionicima akcije. (jj) 
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LOKACIJA KOJU SU NAZVALI “DRUŠTVENI DOM ‘VILA BAJS’” POSTAT ĆE CENTAR 
DRUŠTVENOG ŽIVOTA

U GORNJOJ STUBICI ODRŽAN SEDMI PO REDU “POLARIS QUADSQUAD X-DVENTURE”

Uz pomoć Općine i sponzora, mještani 
Globočeca uredili sportsko i dječje igralište

Vozači 50-ak quadova uživali u panoramskoj 
vožnji, ove godine bez inozemnih gostiju

U naselju Globočec, u zaselku Cecilj, 
na području općine Marija Bistrica, u 
petak je otvoreno sportsko i dječje 
igralište. Prema pričama mještana, 
kako izvještava Radio Marija 
Bistrica, na toj lokaciji bio je planiran 
društveni dom, no ti su planovi 
u međuvremenu otišli u drugom 
smjeru. Prije dvije godine su na 
tada praznom zemljištu, zahvaljujući 
Općini Marija Bistrica, postavljene 
sprave za malo dječje igralište, no 
s vremenom su sami mještani 
Globočeca krenuli uređivati lokaciju. 
U pomoć je priskočila Općina, koja 
je financirala radove i asfaltiranje, 
a pomogli su i pojedini sponzori 
te je s vremenom kreirano mjesto 
okupljanja svih generacija.
Zajedništvo mještana posebno 

je pohvalio i župnik te rektor 
Svetišta Majke Božje Bistričke, 
preč. Domagoj Matošević, koji je 
blagoslovio igralište i cijeli prostor. 
Svečanosti je prisustvovao i načelnik 
Josip Milički, koji je također pohvalio 
rad mještana i napomenuo da je 
Općina kroz period od dvije godine 
pomogla s više od 100 tisuća kuna. 
Igralište će na asfaltiranom dijelu 
nuditi mogućnost nogometnih i 
košarkaških događanja, no jasno je 
da će vrlo brzo postati pravi centar 
društvenog života Ceclja. Mještani 
su nazvali lokaciju “Društveni dom 
Vila Bajs” .  (lb) 
FOTO: RMB

U organizaciji jednog zagrebačkog 
poduzeća za motorna vozila i Moto 
kluba “Zagorski anđeli” iz Gornje 
Stubice, u Gornjoj Stubici je u subotu 
održan sedmi po redu “Polaris 
Quadsquad X-DVENTURE”. Vozači 
pedesetak vozila, u najvećem dijelu 
quadova, okupili su se u Sportskom 
centru u Gornjoj Stubici, a onda su, 
raspoređeni po kategorijama, krenuli 
u panoramsku vožnju. Dio rute bio 
je na relaciji Gornja Stubica - Laz i 
obrnuto. Prijašnjih godina sve je 

bilo organizirano na način da je ovaj 
događaj bio najveći susret quadova 
u Hrvatskom zagorju i jedan od 
najvećih u Hrvatskoj, no, ove godine, 
zbog epidemije COVID-a 19, sve je 
bilo u smanjenom obujmu - od broja 
vozila do vozača, a nisu nastupili ni 
vozači iz drugih zemalja, već su se 
okupili samo članovi gornjostubičkog 
Moto kluba.
Događanju je nazočio i načelnik 
Gornje Stubice Jasmin Krizmanić. (jj) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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U BEDNJI ODRŽANA ZAVRŠNA KONFERENCIJA PROJEKTA ENERGETSKE OBNOVE ZGRADE 
VATROGASNOG DOMA, VRIJEDNOG PREKO MILIJUN KUNA

U Bednji je u subotu održana završna 
konferencija projekta energetske 
obnove zgrade Vatrogasnog doma, 
vrijednog 1.059.000 kuna. Riječ je o 
projektu sufinanciranom iz EU fonda za 
regionalni razvoj – Operativni program 

“Konkurentnost i kohezija”, iz kojeg je 
za obnovu doma osigurano nešto više 
od 600.088 kuna ili 56,62 posto, dok 
je Općina Bednja osigurala preostalih 
459.820 kuna, od čega je 310.200 kuna 
iz Fonda za sufinanciranje provedbe EU 
projekata.
Energetski je obnovljen 491 četvorni 
metar prostora i to: glavna dvorana, 
kuhinja, dvorana za sastanke na katu, 
tri garaže za vatrogasna vozila te svi 
prateći i pomoćni prostori.
Osvrćući se na opsežan posao odrađen 
u proteklom vremenu, načelnik Poljak 
podsjetio je da je dom građen 1963. 
godine, da otad nije bio renoviran 
ni obnavljan te da je vapio za 
energetskom obnovom.

Opsežni radovi
- U siječnju 2018. godine projekt 
energetske obnove prijavili smo na 
javni poziv Ministarstva graditeljstva i 
prostornog uređenja, a ugovor o dodjeli 
sredstava potpisan je u listopadu iste 
godine. Izvršni su vrlo opsežni radovi: 
objekt je dobio novu termo fasadu, 
izvedena je i toplinska izolacija krova 
i stropa prema negrijanom tavanu, a 
ugrađena je nova vanjska i unutarnja 
PVC stolarija. Nadalje, u dom je 
uvedeno plinsko grijanje, a zgrada 
je opremljena toplinskim solarnim 
kolektorima za pripremu potrošne 
tople vode. Objekt je rasvijetljen novim 
LED rasvjetnim tijelima, a prethodno su 
izvedene i sve nove elektroinstalacije – 
istaknuo je Poljak.
Zahvaljujući svemu tome, na godišnjoj 
razini ostvarit će se ušteda na grijanju 
od 72,82 posto u odnosu na potrošnju 
prije energetske bonove, dok će se 
emisija ugljičnog dioksida smanjiti za 
jedan posto.  

- Ovom investicijom ne samo da su 
energetska svojstva zgrade uvelike 
poboljšana, iz nekadašnjeg D prerasla 
je u razred B,, već smo time Bednji 
osigurali objekt koji će na dulji rok 
zadovoljiti potrebe DVD-a, lokalne 
civilne zajednice i Općine za kvalitetnim 

NAČELNIK POLJAK: Ovim smo projektom Bednji 
osigurali objekt koji će na dulji rok zadovoljiti 
potrebe DVD-a, lokalne civilne zajednice i Općine

prostorom. Potvrđuje to i podatak da 
Vatrogasni dom za svoj rad aktivno 
koristi DVD Bednja, ali da se u njemu 
odvijaju i druga događanja, od svadbi i 
obiteljskih skupova do raznih kulturnih, 
zabavnih i drugih manifestacija – 
naglasio je načelnik te uputio zahvale 
svima koji su doprinijeli da Bednja 
dobije objekt koji cijeloj zajednici služi 
na ponos.
Sve radove na obnovi Vatrogasnog 
doma izvela je tvrtka Enigma iz 
Lepoglave

Pjevački zbor
Riječi zahvale načelniku Poljaku, Općini 
i općinskim vijećnicima potom je 
uputio predsjednik DVD-a Bednja 
Gabrijel Štefanec, kao i predsjednik 
Vatrogasne zajednice općine Bednja 
Mirko Bistrović.
Završnoj konferenciji u Bednji nazočio 
je i izaslanik varaždinskog župana 
Velimir Sekol. Kratak program tom 
su prilikom izveli članovi Pjevačkog 
zbora KUD-a Josipa Genca, koji su 
sve okupljene na početku pozdravili 
neslužbenom bednjanskom himnom 

“Na Verškevemu brijegu”. (ZI)   
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U SKLOPU PROJEKTA “LOKALNI PROGRAM ZA MLADE GRADA OROSLAVJA”, PROVEDENA 
ZANIMLJIVA VOLONTERSKA AKCIJA

KRUŠLJEVO SELO: Mladi posadili voćke 
kraj škole i u parku te čistili okoliš
Grad Oroslavje s partnerima, 
Udrugom Petrože - Krušljevo Selo 
i Srednjom školom Oroslavje, 
organizirao je provođenje 
volonterske akcije projekta “Lokalni 
program za mlade grada Oroslavja”. 
Glavna aktivnost projekta 
predstavlja izradu Lokalnog 
programa, koji će pružiti strateški 
okvir politika za mlade te pregled 
stanja i potreba mladih, na temelju 
kojih će se raditi i kvalitetno 
provoditi projekti i programi 
usmjereni mladima.
U okviru izrade novog Lokalnog 
programa, provedena je 
volonterska akcija u sklopu koje su 
volonteri i mladi iz Udruge Petrože 

- Krušljevo Selo sadili sadnice, čistili 
okoliš i učili nešto novo o svom 
kraju i lokalnoj zajednici. Kod 
Područne škole Krušljevo Selo, 

U svom kontinuiranom radu i 
djelovanju, Udruga Petrože - 
Krušljevo Selo neprestano pronalazi 
nove ideje za sudjelovanja i 
pomaganje u zajednici i šire. Tako 
je ovog puta odradila donaciju 
Područnoj školi Krušljevo Selo 
kroz inicijativu prikupljanja papira 

“Papirus”. Pritom je podijeljeno 
stotinjak bilježnica za učenike nižih 
razreda, grafitne olovke, uredski 

materijali (papir, folije za bilježnice), 
edukativni materijali i pribor za 
školu. Udruga Petrože aktivnost je 
provodila u sklopu nekadašnjeg 
Županijskog programa za mlade, 
a sada ga provodi u sklopu svog 
programa rada. Partneri na ovoj 
inicijativi su DS Smith Croatia d.o.o., 
Grad Oroslavje i Osnovna škola 
Oroslavje. (jj) 

KUD Belec organizator je 
dvodnevnog seminara hrvatskih 
tradicijskih glazbala u suradnji sa 
Stjepanom Večkovićem, koji će se 
održati u sklopu projekta “Mala 
ljetna trzalica” ovog petka i subote 
u Belcu. Svi zainteresirani mogu 
se prijaviti Robertu Mihoviliću na 
broj mobitela 091/4770 805 ili na 
e-mail robert.mihovilic@gmail.
com. U prijavi je potrebno navesti 
ime i prezime te broj mobitela, 
a sudjelovanje na radionici je 

besplatno. U petak će se održati 
prezentacija tradicijskih glazbala 
i koncert Hrvatskog gajdaškog 
orkestra, a program će biti otvoren za 
sve zainteresirane, dok će u subotu 
radionica biti samo za prijavljene 
sudionike. Više informacija o 
seminaru i programu pročitajte na 
Facebooku - https://web.facebook.
com/events/1136538073406639?_
rdc=1&_rdr i webu KUD-a Belec 

- http://www.kud-belec.hr/kud_
web/?p=2368.  (jj)  

JOŠ JEDNA HVALEVRIJEDNA AKCIJA UDRUGE PETROŽE 
- KRUŠLJEVO SELO

“MALA LJETNA TRZALICA”

Područnoj školi Krušljevo Selo 
poklonili stotinjak bilježnica, 
grafitne olovke, uredski materijal...

PRIJAVITE SE: KUD Belec 
organizira dvodnevni seminar 
hrvatskih tradicijskih glazbala

volonteri i mladi su tako posadili 
pet novih voćaka koje će ukrašavati 
prostor škole, a čije će plodove 
moći konzumirati učenici i mještani. 
Mladi su čistili i okoliš na putu do 
crkve sv. Petra i Pavla, gdje su potom 

naučili nešto novo o svome mjestu i 
zajednici i za kraj kod parka posadili 
dvije voćke. Projekt je počeo 1. 
siječnja i trajat će 12 mjeseci, a 
na suradnju su pozvani svi koji se 
žele uključiti svojim idejama za 

što kvalitetniji Program za mlade. 
Projekt financiraju Ministarstvo 
za demografiju, obitelj, mlade i 
socijalnu politiku te Grad Oroslavje, 
u ukupnoj vrijednost 145.500 kuna. 
(jj) 
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VELIKO FINALE JUBILARNOG 50. “BRANJA GROJZDJA”: Na berbu u u Vinariju 
Zdolc došao i predsjednik RH

MILANOVIĆ: To je naša domaća kapljica 
i zato, Zagorci, pijmo malo i pijmo dobro

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Jubilarno izdanje najpoznatije 
pregradske manifestacije, nakon 
cjelotjednog programa, završilo 
je u subotu, a s obzirom na to da 
zbog epidemiološke situacije ove 
godine nije bilo središnjeg događaja, 
povorke beračica i berača, u 
vinogradu Vinarije Zdolc u Klenicama 
održana je svečanost 50. “Branja 
grojzdja”, kojoj je prisustvovao i 
predsjednik RH Zoran Milanović.

– Gledam ovih dana, zatvaraju se 
tvornice duhana i cigareta. Šteta, 
a opet, duhan, nikotin, katran je 
nezdrav i ako moram birati između 
cigarete i vina, nemam dileme, 
nisam nikad niti imao. Kao što su 
nam prije 45 – 50 godina poručivale 
reklame za vino, “Pij malo, pij dobro”, 
i moja poruka je sada – pij malo, pij 
dobro, pij zagorsko, dalmatinsko, 
slavonsko, istarsko, međimursko… 
Ono što je ljepota ovog i sličnih 
krajeva Hrvatske, jest što su mali 
i ekskluzivni, možda ne u smislu 
visoke cijene, ali to su mala, ugodna, 
intimna područja, to nisu plantaže 

od milijun hektara, kakve viđamo u 
Južnoj Americi i Francuskoj, ali to je 
naše domaće, zato, Zagorci – pijmo 
malo i pijmo dobro – poručio je 
predsjednik Milanović, koji se, uz 
glazbenu pratnju tamburaša KUD-a 
Pregrada, uputio u berbu, zajedno 

s ostalim uzvanicima, a riječima 
dobrodošlice dočekao ih je vlasnik 
vinarije Robert Zdolc.

Povratak korijenima
– Ovo je finale cjelogodišnjeg rada 
jer, kako kažu, vinova loza traži 

slugu, a ne gazdu, i utoliko je taj čin 
berbe slađi i draži – istaknuo je Zdolc, 
poželjevši prisutnima uspješnu 
berbu i dobru zabavu.
Direktorica Turističke zajednice 
područja “Srce Zagorja” Karolina 
Hostić istaknula je kako je posebno 



Zagorje International 21

KONCERT KLAPE KMETI I GOSTIJU ODUŠEVIO MNOGOBROJNU PUBLIKU

“Barem na trenutak ljudima smo vratili osmijeh 
na lice i sjetili ih da pjesma liječi i dušu i tijelo”

Ovogodišnja pregradska 
manifestacija “Branje grojzdja”, 
jubilarna 50., organizirana je 
u nezavidnim epidemiološkim 
uvjetima, sa skromnijim programom 
nego inače. Ipak, događaj koji se 
istaknuo bio je koncert Klape Kmeti 
i gostiju, održan u četvrtak na 
ispunjenom Trgu Gospe Kunagorske, 
koji je za tu prigodu pretvoren u Trg 
dobre kaplice.
Brojna publika imala je prilike 
uživati u dvosatnom koncertu koji 
je uključivao raznolik repertoar – od 
autorskih skladbi, preko a capella 
izvedbi i obrada popularnih pop/
rock hitova pa sve do ritmičnih 
zagorskih polki u višeglasnoj obradi. 
Na pozornici su se izmjenjivali 
domaćini, Klapa Kmeti, zatim klapa 
BRV iz Kumrovca te kantautor Rajko 
Suhodolčan.

– Možda ove godine najveća 
pregradska manifestacija nema 
velikih koncerata profesionalnih 
estradnjaka, ali ovaj održani koncert 
može se bez imalo srama svrstati 
među veća događanja koja su barem 
na trenutak ljudima vratila osmijeh 
na lice i sjetila da pjesma liječi dušu 

i tijelo. A odgovorno ponašanje i 
držanje određene socijalne distance, 

ne moraju značiti da se svi zajedno 
ne možemo i dobro zabaviti! – 

poručuju članovi Klape Kmeti. (ZI)  
FOTO: Karlo Mitok

veseli što se posljednjih nekoliko 
godina manifestacija ponovno 
otvara u nekom od vinograda na 
području grada Pregrada, a što je 
i bila prvotna ideja već tridesetih 
godina.

– Iznimno mi je drago što se naš 
tim vratio korijenima i što ponovno 
beremo, što je davne 1939. bila 
ideja ljudi s velikom vizijom, koji 
su iz zagrebačke Palmotićeve ulice 
organizirali autobuse i vozili ih u ovaj 
krajičak naše domovine, u naša trsja 
u berbu – kazala je.
S njome se slaže i gradonačelnik 
Marko Vešligaj.

– Ovo je pedeseta obljetnica jedne 
sjajne, lijepe tradicije čiji korijeni 
sežu još u tridesete godine prošlog 
stoljeća, a od ’71. se neprekino se 
odvijala. Sada traje devet dana, s 
bogatim kulturnim, zabavnim i 
sportskim događanjima, ali naravno 
da je središtu tradicija kojom je 
prožeto Hrvatsko zagorje, a to je 
tradicija uzgoja vinove loze i svega 
popratnoga, gdje je berba vrhunac. 
Drago mi je što smo se posljednjih 
godina vratili tradiciji i što otvaramo 
manifestaciju u vinogradu, nažalost, 

ove godine to nije bilo moguće, ali 
zato danas imamo ovu svečanost 
upravo ovdje – pojasnio je Vešligaj.

Turistički pokazatelji
Uz saborskog zastupnika Sinišu 
Hajdaša Dončića, u berbi je bio i 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar.

– Krapinsko – zagorska županija je 
posljednjih nekoliko godina imala 

nagli rast broj dolazaka i noćenja 
turista iz čitave Hrvatske, ali i iz 
dobrog dijela Europe jer smo shvatili 
da destinaciju moramo brendirati 
svi zajedno, a onda će i svatko 
pojedinačno svojom kvalitetom 
privući svoga gosta. To smo i uspjeli u 
našoj županiji. Najjača smo turistička 
kontinentalne destinacija, a 
manifestacije poput “Branja grojzdja” 
dodatna su ponuda našim hotelima, 

restoranima i OPG-ovima. Zagorje 
je sigurno vinska regija i zasigurno 
u Hrvatskoj nema regije koja je 
toliko napredovala u kvaliteti vina u 
zadnjih 20-ak godina – rekao je Kolar.
Kao i svake godine, organizirana je 
potraga za tajanstvenim grozdom, 
a najsretniju ruku ove je godine 
imao vlasnik Kamgrada, domaći sin 
i počasni građanin grada Pregrade 
Dragutin Kamenski.  
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DVOR VELIKI TABOR OVE ĆE SUBOTE IMATI PRODULJENO RADNO VRIJEME: Ne propustite 
zanimljivo večernje događanje

“NAŠA DIKA - VERONIKA DESINIĆKA”: Očekuje 
vas edukativna radionica, kostimirano vodstvo, 
lutkarska predstava i projekcije video mappinga
U Dvoru Veliki Tabor ove subote 
će se održati večernje događanje 
pod nazivom “Naša dika - 
Veronika Desinićka!”, posvećeno 
najpoznatijoj legendi vezanoj uz 
ovaj kasnosrednjovjekovni plemićki 
grad. Radno vrijeme muzeja bit 
će produljeno do 20 sati, a za 
posjetitelje je pripremljen bogat i 
raznovrstan program, kroz koji će 
se upoznati s pričom o nesretnoj 
ljubavi Veronike Desinićke i Fridrika 
II. Celjskog. 

Razgled dvorca
Program započinje u 16 sati 
edukativnom radionicom “Veronika 
memory”, namijenjenoj svim 
uzrastima. Nakon radionice, 
posjetitelji će moći razgledati 

Dramska udruga “Kaj” iz Zaboka 
svoju je predstavu “Čežnja” odigrala 
i pred marijabistričkom publikom. 
Subotnjoj izvedbi predstave, kao 
organizator, pomogla je Općinska 
knjižnica i čitaonica Marija Bistrica, 
a predstava je usprkos nepogodnoj 
epidemiološkoj situaciji privukla 30-
ak gledatelja. Inače, “Čežnja”, nova 
komedija autorice i režiserke Đurđice 
Seleš, premijerno je izvedena u 
kolovozu, a prikazuje želju čovjeka 

da ispuni svoje snove i život iskoristi 
u najboljem mogućem smislu.Na 
nedavno održanoj županijskoj 
Smotri kazališnih amatera, ova je 
dramska udruga dobila čak četiri 
nagrade, za najbolju predstavu, za 
najbolji dramski tekst (predstava 

“Nekad i sad”), za najbolju glavnu 
žensku ulogu (Đurđica Seleš) i za 
najbolju sporednu žensku ulogu 
(Ivanka Kunović).  (ZI) 
FOTO: RMB

U Maloj dvorani Pučkog otvorenog 
učilišta u Krapini, ove srijede u 
19 sati otvorit će se izložba “In 
vino veritas”, Popovačke udruge 
likovnih stvaralaca “Moslavački 

štrk”. Otvorenje izložbe će 
se realizirati uz pridržavanje 
propisanih epidemioloških mjera, 
a svi zainteresirani izložbu će moći 
razgledati do 30. studenoga. (lb)  

VIŠESTRUKO NAGRAĐENA PREDSTAVA ĐURĐICE SELEŠ 
IGRA DILJEM ZAGORJA

MALA DVORANA PUČKOG OTVORENOG UČILIŠTA 
KRAPINA

Dramska udruga “Kaj” 
predstavom “Čežnja” 
zabavila bistričku publiku

“IN VINO VERITAS”: 
U srijedu otvorenje izložbe 
popovačke udruge likovnih 
stvaralaca “Moslavački štrk”

dvorac i izložbe uz organizirano 
kostimirano stručno vodstvo. U 
18.30 sati na rasporedu je lutkarska 
predstava “Naša dika - Veronika 

Desinićka!”, koju će lutkarska družina 
“Ioculatori” izvesti po prvi puta. 
Program završava projekcijama video 
mappinga “Living Tabor” i “Legenda 

o Veroniki Desinićkoj”, izrađenih 
u sklopu projekta “Living castles”, 
financiranog iz Europskog fonda za 
regionalni razvoj.

Besplatni program
Edukativna radionica, kostimirano 
stručno vodstvo i lutkarska predstava 
bit će besplatni za sve posjetitelje, 
a ulaznice se naplaćuju prema 
redovnom cjeniku. Za uspomenu 
na događanje, svi posjetitelji dobit 
će besplatan primjerak deplijana 

“Taborgradske priče i lutkarske 
predstave” autorice Renate Dečman. 
U njemu se mogu pronaći tekstovi 
najpoznatijih velikotaborskih legendi 
te kratki opisi četiriju lutkarskih 
predstava koje se nalaze u stalnoj 
ponudi Dvora Veliki Tabor. (ab) 

FOTO: Dalibor Lovrić
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DANAS JE DAN POLICIJE: Polaganjem vijenaca, PU krapinsko - zagorska obilježila 
blagdan svoga zaštitnika sv. Mihovila

NAČELNIK PAVIĆ: I u uvjetima pandemije 
koronavirusa, još smo jednom dokazali da 
je policija temelj sigurnosti. Stvarno sam 
ponosan na sve naše ostvarene rezultate
Ispred Policijske uprave krapinsko 

- zagorske u Zaboku u ponedjeljak 
je obilježen Dan policije i blagdan 
njenog zaštitnika, sv. Mihovila, koji 
se slavi danas. Načelnik PU krapinsko 

- zagorske Robert Pavić je s najbližim 
suradnicima položio vijenac i zapalio 
svijeće ispred spomenika poginulim 
policajcima PU krapinsko - zagorske, 
u nazočnosti djelatnika. Svijeće 
su upalili i predstavnici udruga 
proizašlih iz Domovinskog rata 
s područja Krapinsko - zagorske 
županije, a molitvu je predvodio 
kapelan Policijske kapelanije sv. 
Nikole biskupa don Ivan Grinišin.
Zbog trenutnih epidemioloških 
uvjeta, ove godine nisu upriličena 
sportska događanja djelatnika PU 
krapinsko - zagorske koja su se 
održavala svake godine, ali je, već 
tradicionalno, 12. rujna provedena 
akcija dobrovoljnog darivanja krvi u 
organizaciji PU krapinsko - zagorske 
i Gradskog društva Crvenog križa 
Zabok. Krv je darovalo 56 darivatelja, 
među njima i djelatnik PU krapinsko 

- zagorske Zdravko Kralj, koji je krv 
darovao 103. put.
Ova je godina, zbog krizne situacije 
izazvane virusom COVID-19, za 
sve zaposlenike PU bila izazovna. 
Upravo su oni, uz druge nadležne 
službe, bili u prvim redovima kako 
bi svojim radom dali doprinos 
očuvanju zdravlja svih građana, 
ali istovremeno svojim hrabrim, 
odlučnim i nesebičnim postupanjem 
u svakodnevnom poslu na terenu, 
postigli odlične rezultate, pa je 
Krapinsko - zagorska županija i dalje 
najsigurnija u Republici Hrvatskoj, 
kažu iz PU krapinsko - zagorske.

Statistički podaci
- U prilog tome govore statistički 
podaci. U osam mjeseci ove godine 
evidentirana su 572 kaznena djela, 
što je smanjenje u odnosu na osam 
mjeseci prošle godine od 11 posto, a 
na sto tisuća stanovnika to iznosi 456 
kaznenih djela, dok je državni prosjek 
839 kaznenih djela, iz čega se vidi što 
upućuje na zaključak o sigurnosti 
naših građana. Isto tako, odlični 
rezultati zabilježeni su i u prometu, 

pa su tako tijekom osam mjeseci 
ove godine na našim prometnicama 
zabilježene 354 prometne nesreće, 
što je smanjenje od 20,8 posto. 
Državni prosjek iznosi 418 prometnih 
nesreća na sto tisuća stanovnika. 
Tri poginule osobe u prometu čine 
2,39 smrtno stradalih osoba na sto 
tisuća stanovnika, dok je državni 
prosjek 4,26 smrtno stradalih na sto 
tisuća stanovnika i na taj način smo 
među četiri županije s najmanje 

smrtno stradalih u prometu na sto 
tisuća stanovnika. U prometu je 
utvrđeno 11.285 prekršaja, što je za 
14,1 posto prometnih prekršaja više 
nego u osam mjeseci 2019. godine, 
a u cilju ostvarenja cilja Nacionalnog 
programa sigurnosti cestovnog 
prometa Republike Hrvatske za 
razdoblje 2011. - 2020. godina, s 
maksimalnim brojem policijskih 
službenika i tehnike poduzimat će se 
pojačane aktivnosti na sprječavanju 

prometnih prekršaja koji dovode 
do prometnih nesreća s najtežim 
posljedicama - kažu iz PU krapinsko 

- zagorske.

Povjerenje građana
Čestitku je povodom Dana policije 
svojim djelatnicima uputio i načelnik 
PU krapinsko - zagorske Robert Pavić.

- Poštovane kolegice i kolege policijski 
službenici, državni službenici i 
namještenici Policijske uprave 
krapinsko - zagorske, čestitam 
vam i zahvaljujem na predanosti i 
ustrajnosti u obavljanju svakodnevnih 
poslova, ali i izvanrednih tijekom 
pandemije koronavirusa i suočavanju 
s izazovima koje donosi policijski 
poziv. Smatram da ste potvrdili da je 
policija temelj sigurnosti i ponosan 
sam na sve ostvarene rezultate koje 
smo zajedničkim snagama realizirali 
i tako pridonijeli uspješnosti rada 
naše policijske uprave. Budimo i 
dalje odgovorni, profesionalni i 
savjesni, budimo dosljedni i ustrajni 
u provođenju zakona i svojim 
ponašanjem doprinosimo povjerenju 
građana u policiju. Želim vam još 
puno uspjeha u profesionalnom radu 
i zadovoljstva u privatnom životu.  
Čestitam vam Dan policije i neka 
vas čuva naš zaštitnik sveti Mihovil - 
poručio je Pavić. (jj)    
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Prošlog vikenda na području 
Policijske uprave krapinsko - 
zagorske evidentirana su četiri 
kaznena djela, šest prometnih 
nesreća i jedan prekršaj. 
Evidentirano je jedno kazneno 
djelo oštećenja tuđe stvari, jedno 
kazneno djelo prijevare i dva 
kaznena djela krađe.
Pet prometnih nesreća bilo je s 
materijalnom štetom, a dogodile 
su se u Mokricama i Hruševcu, 
uslijed nedržanja vozila uz desni 
rub kolnika, u Zlataru, zbog 
nepropisnog mimoilaženja, zatim u 
Mariji Bistrici, zbog neprilagođene 
brzine i Slatini Svedruškoj, uslijed 
držanja vozila preblizu desnom 
rubu kolnika.
U prometnoj nesreći do koje je 
došlo u subotu oko 22.50 sati 

NA ZAGORSKIM PROMETNICAMA TIJEKOM VIKENDA ŠEST PROMETNIH NESREĆA

U ZABOKU OZLIJEĐENE TRI OSOBE: 
Prometnu skrivio 19-godišnjak bez 
vozačke i pod utjecajem alkohola

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

u Zaboku zbog neprilagođene 
brzine, tri su osobe zadobile lakše 
tjelesne ozljede. Do prometne 
nesreće je došlo jer 19-godišnji 
hrvatski državljanin, upravljajući 
osobnim vozilom, prije stjecanja 
prava na upravljanje vozilom i s 
1,04 promila alkohola u organizmu, 
nije prilagodio brzinu kretanja 
osobnog automobila uvjetima ceste 
(zavoj) te je vozilom prešao u traku 
namijenjenu za vozila iz suprotnog 
smjera. Iz suprotnog smjera u isto 
vrijeme svojom pravilnom kolničkom 
trakom naišla je osobnim vozilom 
33-godišnja hrvatska državljanka te 
je došlo je do sudara dvaju vozila. 
U prometnoj nesreći su 19-godišnji 
vozač, putnik u vozilu, 25-godišnjak, 
i 33-godišnja vozačica zadobili lakše 
tjelesne ozljede. Liječnička pomoć 

Proteklog vikenda, odnosno, od 
petka do nedjelje, na području koje 
sigurnosno pokriva Policijska uprava 
krapinsko - zagorska, proveden je 
pojačani nadzor u prometu. Utvrđena 
su 73 prometna prekršaja, od čega 30 
prekršaja nepropisne brzine kretanja 
vozila, 12 prekršaja upravljanja 
vozilom pod utjecajem alkohola, četiri 

prekršaja nekorištenja sigurnosnog 
pojasa, šest prekršaja nepropisnog 
korištenja mobitela tijekom vožnje i 
21 ostali prekršaj u prometu.
Najveća očitana brzina kretanja vozila 
iznosila je 107 kilometara, a najveća 
izmjerena koncentracija alkohola u 
organizmu kod vozača 2,22 promila.  
(jj) 

BILA JE TO ZANIMLJIVA NEDJELJNA ŠETNJA

U jednoj donjostubičkoj šumi 
pronađena neeksplodirana 
ručna bomba iz II. svjetskog rata

U nedjelju oko 18 sati u šumi u 
Donjoj Stubici jedna je osoba 
pronašla neeksplodiranu ručnu 
bombu iz Drugog svjetskog rata. 
Mjesto pronalaska osigurali su 
policijski službenici te je ručna 

bomba danas ujutro na mjestu 
pronalaska, pod nadzorom 
policijskog službenika za 
protueksplozijsku zaštitu, uništena 
kontroliranom eksplozijom. (jj) 
FOTO: ilustracija

ZAGORSKA POLICIJA TIJEKOM VIKENDA UTVRDILA 73 
PROMETNA PREKRŠAJA

Evidentirano 12 alkoholiziranih 
vozača, rekorder “napuhao” 2,22

pružena im je u Općoj bolnici Zabok 
i bolnici hrvatskih veterana.
Od počinjenih prekršaja, evidentiran 
je jedan prekršaj narušavanja javnog 
reda i mira. U šumi u Donjoj Stubici 

jedna je osoba pronašla ručnu 
bombu zaostalu iz Drugog svjetskog 
rata. (jj) 

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

POMOĆNI / A MONTER / KA LIMAR / ICA-
BRAVAR / ICA
Poslodavac: LIMIĆ d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.9.2020.

---------
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG VOZILA
Poslodavac: AUTOTRANS ČUČEK prijevoz 
i otpremništvo društvo s ogrančenom 
odgovornošću
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 2.10.2020.

---------
SKLADIŠNI RADNIK / RADNICA-VILIČARIST 
/ VILIČARISTICA
Poslodavac: NARODNI TRGOVAČKI LANAC 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 10.10.2020.

---------
VULKANIZER / KA
Poslodavac: AUTO CENTAR STOP d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 6.10.2020.

---------
KUHAR / ICA - PIZZA MAJSTOR / ICA
Poslodavac: MI BO GORUP d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 17.10.2020.

---------
RADNIK / RADNICA U PROIZVODNJI
Poslodavac: ZAGORKA d.o.o. za 
proizvodnju glinenih materijala
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 16.10.2020.

ISPOSTAVA ZABOK

POMOĆNI / A RADNIK / CA U GRAĐEVINI
Poslodavac: POLI-MONT d.o.o. za 
izvođenje montažersko-instalaterskih i 
građevinskih radova, trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 3.10.2020.

---------
STROJAR / KA BAGERISTA / ICA
Poslodavac: ETI INŽENJERING d.o.o. za 
proizvodnju i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.9.2020.

---------
KEMIJSKI TEHNIČAR / KA
Poslodavac: FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 10.10.2020.

---------
RADNIK / RADNICA NA SLAGANJU ROBE
Poslodavac: VALVES društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu, 
proizvodnju i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 7.10.2020.

---------
KOZMETIČAR / KOZMETIČARKA
Poslodavac: SALUTO DAF d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.9.2020.

---------
BRAVAR / ICA-MONTER / KA
Poslodavac: VATROOPREMA SD, OBRT ZA 
VATROGASNU OPREMU I VOZILA, MARIJA 
BISTRICA, BISTRIČKA POLJANICA 65 B
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 23.10.2020.

OSTALE ISPOSTAVE

POMOĆNI KUHAR / POMOĆNA KUHARICA
Poslodavac: TERME STUBAKI d.o.o. za 

ugostiteljstvo i turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 1.10.2020.

---------
RUKOVATELJ / ICA GRAĐEVINSKIM 
STROJEVIMA
Poslodavac: SALVUS GRADNJA društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 2.10.2020.

---------
RADNIK / CA NA PASTERIZACIJI
Poslodavac: MINI MLJEKARA - VERONIKA 
društvo s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i ugostiteljstvo
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 2.10.2020.

---------
ADMINISTRATOR / ICA
Poslodavac: MIBO 1983 društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: KUMROVEC
Rok za prijavu: 2.10.2020.

---------
RADNIK / CA NA ZAVRŠNIM 
GRAĐEVINSKIM RADOVIMA
Poslodavac: BOLTA, obrt za završne 
radove, vl. Siniša Bolarić, Pregrada, 
Kostelsko 61/1
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.9.2020.

---------
VOZAČ / ICA TERETNOG VOZILA
Poslodavac: AUTOPRIJEVOZNIK IVAN 
VIDOVIĆ
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 1.10.2020.

---------
MEHANIČAR / KA ŠIVAČIH STROJEVA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.9.2020.

---------
TIG ZAVARIVAČ / TIG ZAVARIVAČICA
Poslodavac: ALFAMETAL društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 30.9.2020.

---------
RADNIK / CA METALSKE STRUKE
Poslodavac: VEPEL d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KUMROVEC
Rok za prijavu: 30.9.2020.

---------
AUTOLAKIRER / AUTOLAKIRERICA
Poslodavac: AUTO KUĆA KOZINA d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 1.10.2020.

---------
RAČUNALNI TEHNIČAR / RAČUNALNA 
TEHNIČARKA ZA STROJARSTVO
Poslodavac: EPO - ENERGETSKO 
PROCESNA OPREMA VL. VLADIMIR 
JAGEČIĆ, DIPL. ING.
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 30.9.2020.

---------
PEKAR / PEKARICA
Poslodavac: PEKARA DUŽ j.d.o.o. za 
proizvodnju
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 9.10.2020.

---------
RADNIK / RADNICA U LOGISTICI I 
OTPREMI ROBE
Poslodavac: HS Genion PRODUCTION 
d.o.o. za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 2.10.2020.

---------
RADNIK / CA NA POSLOVIMA MONTAŽE
Poslodavac: HS Genion PRODUCTION 

d.o.o. za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 2.10.2020.

---------
STROJOBRAVAR / STROJOBRAVARICA
Poslodavac: ALFAMETAL društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 30.9.2020.

---------
DENTALNI ASISTENT / DENTALNA 
ASISTENTICA
Poslodavac: SPEC. ORD. DENTALNE MED. 
ZA ORTODONCIJU MARGARETA PERINIĆ
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 30.9.2020.

---------
BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: “ANDO MONT” - obrt za 
usluge u graditeljstvu, vl. ANĐELKO 
DOLOVČAK, PETROVSKO, PODGAJ 
PETROVSKI 26.
Mjesto rada: PETROVSKO
Rok za prijavu: 30.9.2020.

---------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA NA 
POSLOVIMA BRUŠENJA DRVA
Poslodavac: STOLARSKA ZANATSKA 
RADNJA, STOLARSKI OBRT, VL. MIRJANA 
LISAK, DONJA STUBICA, GOLUBOVEČKO 
NASELJE 33
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 16.10.2020.

---------
DIPLOMIRANI / NA INŽENJER / KA 
ARHITEKTURE
Poslodavac: JAM-ING društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
graditeljstvo i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 30.9.2020.

---------
KROVOPOKRIVAČ / ICA
Poslodavac: LADIŠIĆ GRADITELJSTVO 
društvo s ograničenom odgovornošću za 
krovopokrivačke radove i usluge
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 30.9.2020.

---------
MONTER / MONTERKA ČELIČNIH 
KONSTRUKCIJA
Poslodavac: ORKA - INOX d.o.o. za 
građenje, trgovinu i usluge
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 15.10.2020.

---------
UČITELJ / ICA HRVATSKOG JEZIKA
Poslodavac: Osnovna škola Ante Kovačića
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 29.9.2020.

---------
UČITELJ / UČITELJICA PRIRODE
Poslodavac: OSNOVNA ŠKOLA 
ĐURMANEC
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 29.9.2020.

---------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOVOTKINJA
Poslodavac: “VODOLIM” ZAVRŠNI RADOVI 
U GRAĐEVINARSTVU I TRGOVINA, VL 
VANJA BRUNDULA, DONJA STUBICA, 
NOVA UL. 3/A
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 30.9.2020.

---------
SKLADIŠTAR / KA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.9.2020.

---------
POMOĆNI / A RADNIK / CA
Poslodavac: KERAMIČARSTVO GRMOVŠEK, 
obrt za usluge, vl. Jože Grmovšek, 
Kumrovec, Ulica Antuna Mihanovića 3
Mjesto rada: KUMROVEC
Rok za prijavu: 21.10.2020.

---------
DOMAR / DOMARKA
Poslodavac: OSNOVNA ŠKOLA 
ĐURMANEC
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 29.9.2020.

---------
NASTAVNIK / CA KLAVIRA
Poslodavac: GLAZBENA ŠKOLA PREGRADA
Mjesto rada: KUMROVEC
Rok za prijavu: 2.10.2020.

---------
MAGISTAR / MAGISTRA FARMACIJE
Poslodavac: LJEKARNE VODOLŠAK
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 23.10.2020.

---------
MAGISTAR / A FARMACIJE
Poslodavac: LJEKARNE VODOLŠAK
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 23.10.2020.

---------
OPERATER / KA ROTOLIJEVA
Poslodavac: OKIROTO D.O.O. ZA 
PROIZVODNJU PROIZVODA OD GUME I 
PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.10.2020.

---------
ELEKTRIČAR / KA - MONTER / KA
Poslodavac: VATROOPREMA SD, OBRT ZA 
VATROGASNU OPREMU I VOZILA
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 15.10.2020.

VODITELJ / ICA PRODAJE
Poslodavac: ALATI STUHNE d.o.o. za 
proizvodnju alata za staklarsku industriju i 
strojnih dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 9.10.2020.

---------
RADNIK / RADNICA U POGONU ZA 
RECIKLAŽU PLASTIKE
Poslodavac: RECYCLE PLASTIC d.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 21.10.2020.

---------
NASTAVNIK / CA BIOLOGIJA S HIGIJENOM 
I EKOLOGIJOM
Poslodavac: SREDNJA ŠKOLA PREGRADA
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 2.10.2020.

---------
STOLAR / STOLARICA
Poslodavac: STOLARSKA ZANATSKA 
RADNJA, STOLARSKI OBRT, VL. MIRJANA 
LISAK
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 16.10.2020.

---------
RADNIK / RADNICA U PROIZVODNJI U 
ODJELIMA PRIPREME RADA I KROJARNE
Poslodavac: BOXMARK LEATHER d.o.o. za 
proizvodnju kože i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 25.10.2020.

---------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: BOXMARK LEATHER d.o.o. za 
proizvodnju kože i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 25.10.2020.
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IZVORNO IME: Radioactive
ŽANR: biografija, drama
REDATELJ: Marjane Satrapi   
ULOGE: Rosamund Pike, Anya Taylor-Joy, Sam Riley
TRAJANJE FILMA: 109 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Dobitnica Oscara® Rosamund Pike u ulozi znanstvenice Marie Sklodowske Curie, 
prve žene dobitnice Nobelove nagrade.
Radioactive donosi istinitu priču o znanstvenici rođenoj 1867. u Varšavi koja je u 
Francusku došla studirati i ondje upoznala budućeg supruga. Pierre i Marie Curie za-
jedno su otkrili radij i prodrmali tadašnje znanstvene krugove.
Njih dvoje 1903. godine osvajaju Nobelovu nagradu za otkrivanje radioaktivnosti, na-
kon čega Pierre ubrzo umire. Nakon njegove smrti, Marie se počinje još intenzivnije 
baviti znanošću te osvaja drugu Nobelovu nagradu za svoja otkrića koja su promije-
nila svijet.

02.10.PETAK 18:00 i 03.10.SUBOTA 18:00      

RADIOAKTIVNA          (12)

IZVORNO IME: Vic the Viking and the Magic Sword
ŽANR: animirani
REDATELJ: Éric Cazes 
ULOGE: Robert Ugrina, Sanja Hrenar, Zoran Pribičević, Aleksandar Cvjetković Kajo
TRAJANJE FILMA: 77 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Prava vikinška avantura! Ne trebaš biti najveći da bi bio najhrabriji.
Vik je sin moćnog Halvara, vikinškog poglavara. Njegov tata ima zlatno srce, ali djeluje 
brže nego što misli, što nažalost stvara probleme čitavom plemenu. Vik možda nema 
očinsku snagu, ali ima hrabro srce i prilično je lukav. Obje ove vrline će se pokazati 
ključnim kada se, zahvaljujući zlosretnom prokletstvu, Vikijeva majka pretvori u zlatni 
kip. Hrabri momak će okupiti posadu koja kreće u potragu za čarobnim otokom. Prema 
legendi, samo tamo možete poništiti čaroliju i vratiti majku. Ulog će biti ne samo sud-
bina voljene majke, već i sudbina cijelog plemena.

09.10.PETAK 18:00 i 10.10.SUBOTA 18:00

VIK I ČAROBNI MAČ      

ZABOKKINO

Sve što mi je ostalo od revolucije, 2018., Francuska 
Komedija, trajanje: 1h28
Režija: Judith Davis
Uloge: Judith Davis, Malik Zidi, Claire Dumas

Angèle je imala 8 godina kad se otvorio prvi McDonald’s u Istočnom Berlinu... Od 
tada se bori protiv prokletstva svoje generacije: da se rodila “prekasno”, u vrijeme 
globalne političke depresije. Ona potječe iz obitelji aktivista, ali majka se preko noći 
odrekla političke borbe i sama se preselila na selo, a sestra je izabrala korporativni 
svijet. Samo je njezin otac, bivši maoist kod koga se vratila živjeti, ostao vjeran svojim 
idealima. Ljuta, odlučna, Angèle se istovremeno trudi pokušati promijeniti svijet, kao 
i izbjeći ljubavne susrete. Što joj ostaje od revolucije, od njezinih posljedica, neuspje-
lih sastanaka i nade za izgradnju? Ponekad Don Quijote, ponekad Bridget Jones, An-
gèle pokušava pronaći ravnotežu ...
Nagrađen na Festivalu frankofonog filma u Angoulêmeu 2018

30.09.SRIJEDA 19:00

RENDEZ – VOUS AU CINEMA
FILM: SVE ŠTO MI JE OSTALO OD REVOLUCIJE

IZVORNO IME: Greenland
ŽANR: akcija, triler
REDATELJ: Ric Roman Waugh  
ULOGE: Gerard Butler, Morena Baccarin, Scott Glenn
TRAJANJE FILMA: 119 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Redatelj velikih akcijskih uspješnica Pad anđela i Doušnik donosi katastrofični spektakl 
koji prati dramu čovječanstva i običnog čovjeka pred armagedonom.
Kako se odbrojavanje do globalne apokalipse približava, obitelj Johna Garrityja se bori 
za opstanak. Zajedno sa svojim sinom Nathanom moraju krenuti na opasno putovanje 
kako bi se domogli jedine nade za spas, utočišta na Greenlandu. Usred zastrašujućih 
vijesti o uništenim gradovima širom svijeta, dok komadi kometa izazivaju katastrofu 
neviđenih razmjera, Garrityji doživljavaju najbolje i najgore od čovječanstva, u borbi 
protiv sve veće panike i bezakonja koje ih okružuju. Kako se odbrojavanje do globalne 
apokalipse približava nuli, njihov nevjerojatan put kulminira očajničkim i posljednjim 
letom u moguće sigurno utočište.

02.10.PETAK 20:00 i 03.10.SUBOTA 20:00

GREENLAND:POSLJEDNJE UTOČIŠTE   (12)

ZABOKKINO
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IZVORNO IME: Pinocchio
REDATELJ: Matteo Garrone  |  ŽANR: fantazija
ULOGE: Roberto Benigni, Federico Ielapi, Rocco Papaleo, Massimo Ceccherini
TRAJANJE FILMA: 125 minuta  |  GODINA: 2019  
SADRŽAJ FILMA:
Nagrade i nominacije:
Nagrada David di Donatello – 15 nominacija
Vjerna filmska adaptacija slavne priče o drvenoj lutki koja će oživjeti uz pomoć 
siromašnog i usamljenog rezbara drveta. Poput svakog djeteta, Pinokio je znatiželjan 
o svijetu koji ga okružuje te ga upoznaje sistemom pokušaja i pogreške. Naoružan 
nezasitnom dječjom hrabrošću, on postaje upravo onakav kakvim je i zamišljen. Au-
tor Collodi napisao je knjigu „Pinokijeve pustolovine“ još krajem 19-og stoljeća, ali 
njegov lik je danas važniji nego ikada prije – premda se čini da se svijet kreće u su-
protnom smjeru. Redatelj Matteo Garrone svijetu Pinokija daruje vizionarsku dimen-
ziju koja, baš poput knjiga, ima široki zamah. Njegov lik Pinokija kreće se na način koji 
je istovremeno realističan i fantastičan. Radnja je smještena u ruralnoj, bezvremen-
skoj, ali neodoljivoj Italiji koja odiše prostranstvima, morem i farmama. Gledatelji će 
sasvim sigurno svaki za sebe pronaći svog omiljenog lika koji se pojavljuje u životu 
malog Pinokija, a koji ga direktno upoznaje s prirodom, životinjskim carstvom i svi-
jetom mašte
Ulaznice po cijeni od 20,00 kn se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina od 
utorka do petka od 13 do 17  sati i sat  vremena  prije  projekcije  filma.

IZVORNO IME: Mater
REDATELJ: Jure Pavlović  |  ŽANR: drama
ULOGE: Daria Lorenci-Flatz, Neva Rošić, Vera Zima
TRAJANJE FILMA: 97 minuta  |  GODINA: 2019  |  DRŽAVA: Hrvatska, Srbija, Fran-
cuska, Bosna i Hercegovina  
SADRŽAJ FILMA:
Na vijest o bolesti majke, Jasna se vraća iz Njemačke da bi se o njoj brinula. Čak i 
prikovana za krevet, zrači snažnim autoritetom. Dani prolaze, a njih dvije zapliću se 
u mrežu zamjeranja od kojih je Jasna očajnički pokušavala pobjeći. Hoće li joj uspjeti 
suprotstaviti se ili će nestati pod njenim teškim zagrljajem?  
Film Mater nagrađen je na beogradskom FEST-u kao najbolji regionalni film, glavna 
glumica Daria Lorenci - Flatz nagrađena je kao najbolja glumica na Taormina Film 
Festivalu te Zlatnom arenom za najbolju žensku ulogu na Pulskom filmskom festivalu 
2020.
Ulaznice po cijeni od 20,00 kn se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina od 
utorka do petka od 13 do 17  sati i sat  vremena  prije  projekcije  filma.

Petak,02.10.2020.                             18:00 sati Petak,02.10.2020.                 21:00 sati
PINOKIO      
KINO KRAPINA

MATER              +15
KINO KRAPINA

IZVORNO IME: Guns Akimbo
ŽANR: akcijska komedija

REDATELJ: Jason Lei Howden   
ULOGE: Daniel Radcliffe, Samara Weaving, Natasha Liu Bordizzo
TRAJANJE FILMA: 98 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Miles je zaglavio na poslu kojeg ne voli, još uvijek zaljubljen u svoju bivšu djevo-
jku Novu. Ono što Miles ne zna jest da banda imena Skizm organizira smrtonosno 
natjecanje u njegovom gradu u kojem se potpuni stranci bore do smrti, a sve s ciljem 
zabavljanja milijunske publike koja natjecanje prati putem Interneta. Miles se ubrzo 
nađe u igri, prisiljen boriti se kako bi preživio. U početku se Milesovo dugogodišnje 
iskustvo bježanja od vlastitih problema isplaćuje pa tako uspijeva nadmudriti 
svog prvog neprijatelja… Ali kada Nova biva oteta, Miles mora konačno prestati s 
bježanjem, pobijediti vlastite strahove i boriti se za djevojku koju voli.

09.10.PETAK 19:30 i 10.10.SUBOTA 19:30
GUNS AKIMBO

ZABOKKINO

https://www.youtube.com/watch?v=kEhzqcUN2Pk
https://www.youtube.com/watch?v=Ju5m_FW7EaQ
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LJUBAV I ODNOSI
Mogli biste shvatiti koliko 
vam netko znači tek kad 
ostanete bez nje. Pazite 
da odnos koji ste dugo 
gradili ne propadne zbog 

vaše potrebe za koketiranjem s nekim 
trećim. Zabavljat će vas zbijanje šala na 
tuđi račun, ali namjerit ćete se na sug-
ovornika koji će vam uzvratiti dvostrukom 
mjerom.
NOVAC I OBAVEZE
Zbog nepromišljene izjave mogli biste 
naštetiti svom profesionalnom ugledu 
kod nekog značajnog. Ne dajte jeziku da 
vam bude brži od pameti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Umjerena, ali svakodnevna tjelesna ak-
tivnost oslobodit će vas čangrizavosti. Iako 
će vas mišići pomalo boljeti, živci će vam 
se napokon opustiti. 

LJUBAV I ODNOSI
Postat ćete svjesni da 
je osoba na koju niste 
obraćali pažnju vrlo 
zanimljiva i da nije 
ravnodušna prema 

vama. Obostrano zanimanje dobar 
je temelj za zbližavanje. Na vrata 
će vam zvoniti i zvani i neočekivani 
gosti. 
NOVAC I OBAVEZE
Ako vas kolega zamoli za pomoć ili 
savjet, nemojte se oglušiti. Dokle 
god ne traži ništa nemoralno, 
udovoljite mu. Dobit ćete nekoliko 
primamljivih ponuda za rad u 
medijima, marketingu ili PR-u. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Tegobe će vam se značajno ublažiti 
čim se udaljite od ljudi koji vas 
iscrpljuju.   

LJUBAV I ODNOSI
Budite popustljivi 
prema voljenom. 
Bilo da želi s vama 
provoditi više 
vremena nego dosad, 

boraviti u većim društvima ili se 
osamiti, ispunite joj želju. Slobodni 
Strijelci bit će pomalo napasni i 
brzopleti u pokušaju osvajanja. 
NOVAC I OBAVEZE
Pri planiranju rashoda, oslanjajte se 
na ono čime raspolažete, a ne na 
prihod koji još niste naplatili. Imat 
ćete dovoljno za udoban život. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pobjeći ćete od svakodnevice i 
priuštiti si nezaboravan aktivni 
vikend u prirodi. Baterije će vam se 
potpuno napuniti.

LJUBAV I ODNOSI
Lijepa gesta znanca 
kojem se sviđate 
obradovat će vas, ali i 
navesti na razmišljanje 
o svom položaju u 

dugotrajnoj vezi. Ako ste nezadovoljni, 
bit će skloni radikalnim potezima 
poput raskida i preljuba. Najbolje ćete 
se provoditi u društvu ljudi s kojima 
niste rodbinski povezani. 
NOVAC I OBAVEZE
Prilikom donošenja poslovnih odluka 
previše ćete se povoditi za emocijama. 
U trgovini pogled će vam zapinjati za 
stvari koje nadilaze vašu platežnu moć, 
čak i ako biste platili na rate.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Zbog čestih sudara s namještajem 
mogli biste se prekriti modricama. Ne 
jurite naokolo kao muha bez glave.

LJUBAV I ODNOSI
Potraga za 
uzbuđenjima odvest 
će vas puno dalje 
no što ste mislili. 
Htjet ćete osvježiti 

vezu nečim dosad neiskušanim, 
primjerice dovođenjem treće 
osobe za erotske igre. Odustanite 
od toga ne dobijete li izričito 
partnerovo dopuštenje. 
NOVAC I OBAVEZE
Morat ćete se pozabaviti 
zadatkom koji ste zapustili ili 
popuniti rupe u znanju. Vladate 
li stranim jezicima dobit ćete 
ponudu za isplativ posao iz 
inozemstva.     
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Bavljenje sportom i boravak na 
svježem zraku održavat će vaše 
dobro psihofizičko stanje

 LJUBAV I ODNOSI
Krenut ćete u 
unošenje određenih 
promjena u 
vaš odnos ne 
vodeći računa o 

partnerovim interesima. Ako nije 
jako povodljiv, suprotstavit će 
vam se. Samci će imati uspjeha u 
osvajanju budu li se prvo usmjerili 
na mentalno zbližavanje.  
NOVAC I OBAVEZE
Netko će vas mamiti na prenošenje 
privatnih podataka o bivšim ili 
sadašnjim kolegama s kojima ste 
u lošem odnosu.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Što dani budu hladniji, to ćete 
obilnije jesti, a manje se kretati. 
Nastojte uravnotežiti te aktivnosti.
 

LJUBAV I ODNOSI
Razdoblje Vage nije 
među najsretnijima za 
Jarce. Emocije će vam 
biti promjenjive, što će 

uvoditi vaše bližnje u stanje neizvjesnosti. 
Već idućeg tjedna bit ćete u boljem stanju. 
Netko s kim ste u prisnom odnosu navest 
će vas da iskreno progovorite o stvarima 
koje vam leže na duši.
NOVAC I OBAVEZE
Mnogo vremena provodit ćete u 
proučavanju profesionalno važne 
materije i prikupljanju podataka. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Zbog slabije koncentracije često ćete 
sjediti u lošem položaju, što vam može 
donijeti bol u vratu i leđima. Potrebno 
vam je mnogo odmora i sna.

LJUBAV I ODNOSI
Vi i voljena osoba 
zastupat ćete drugačije 
točke gledišta, ali ne 
zbog stvarnog razilaženja, 
nego radi dobroćudnog 

nadmetanja. Takve bi rasprave mogle biti 
dio erotske predigre. Bit ćete sretni što 
možete učiniti nešto za drage ljude. 
NOVAC I OBAVEZE
Otkrit ćete nepravilnosti u postupanju 
vašeg poslodavca ili nadređenog. 
Čestitamo, ali ne prenosite to nikom, osim 
ako to nije u opisu vašeg radnog mjesta. 
Budete li se samoinicijativno petljali, dobili 
biste po prstima.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Kritički pogled u ogledalo reći će vam sve. 
Pripazite na prehranu, posjetite frizera i 
redovno vježbajte.

LJUBAV I ODNOSI:
Ni partneru ni simpatiji 
kojoj se upucavate 
ne pričajte o svojim 
bivšima. Ne bi im se 

dopale ni sretne ni nesretne epizode 
iz vaše ljubavne prošlosti. Ophođenje s 
ukućanima i članovima obitelji zahtijeva 
pojačan oprez. 
NOVAC I OBAVEZE
Netko od suradnika ili znanaca pokušat 
će ubrati plodove vašeg truda. Skupite 
i čuvajte dokaze o svemu što radite. 
Odgodite važne odluke o troškovima 
i zanemarite  stvarčice koje ste našli u 
katalogu.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Zbog nemira koji će vas obuzeti postat 
ćete skloni neumjerenosti u jelu i piću.

LJUBAV I ODNOSI
Ako riječi naruše 
sklad u vezi, nježni 
poljupci brzo će po-
praviti štetu. Samci 

se neće biti voljni odreći slobode. 
Naslute li da je njihovoj simpatiji 
ili udvaraču na umu ozbiljan i du-
gotrajan odnos, povući će se i neko 
vrijeme biti nedostupni.
POSAO I NOVAC
Budete li se bavili s više zadataka 
naizmjenično, nećete daleko od-
maknuti. Dovršite jedan posao pri-
je nego što se bacite na novi. Neka 
popis potrepština bude vaš nerazd-
vojni pratitelj.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Prijete vam oštre glavobolje zbog 
stresa. Nemojte se previše truditi 
ni oko čega. 

 LJUBAV I ODNOSI
Teško ćete odoljeti 
iskušenju ulaska u 
zabranjen odnos. 
Jedno ili oboje već se 
nalazite u vezi, a vaš(i) 

stalni partner(i) nanjušit će nevjeru. 
Ako još imate vremena, odustan-
ite od te nepromišljene nakane. 
Sklonost nametanju mišljenja kvarit 
će raspoloženje vama i drugima. 
NOVAC I OBAVEZE
Vaše nabujale ambicije neće se do-
pasti suradnicima. Netko o kome ste 
mislili da je na vašoj strani pokušat će 
vam nešto ‘podmetnuti’. Pogrešna 
kupoprodajna procjena mogla bi vas 
koštati dobrog dijela ušteđevine. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Budite oprezni prilikom rukovanja 
oštrim ili zapaljivim predmetima. 
Postoji opasnost od ozljeda.

LJUBAV I ODNOSI:
Privlačit ćete pozor-
nost gdjegod se po-
javili, ali nećete zlor-
abiti svoju zavodničku 
vještinu. Bit ćete 

začuđujuće disciplinirani i korektni 
u odnosu prema onima koji vam 
pristupe. Blizanci u vezi bit će zado-
voljni onim što imaju. 
NOVAC I OBAVEZE
Iako će se poslovni partneri zagrijati 
za vaš projekt, neće biti spremni 
odmah ući u igru. Za vas je zapravo 
bolje da stvar ostane u fazi planiranja. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Godit će vam povremena promjena 
sredine, ali ograničite se na kratke 
izlete.

ASTRO KUTAK
21. rujna - 27. rujna 2019.



EMU (EUR)	  1           7,52 
SAD (USD)	  1            6,46
Švicarska (CHF)	  1            6,96
Vel. Britanija (GBP)	 1          8,30
Australija (AUD)	  1          4,55
Kanada (CAD)	  1            4,82
Češka (CZK)	  1            0,27
Danska (DKK)	  1      1,01
Mađarska (HUF)     100           2,06
Japan (JPY)              100           6,13
Norveška (NOK)	  1            0,67
Švedska (SEK)	  1            0,71
Poljska (PLN)	  1            1,65
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PROJEKT “MALI SVJETIONIK”:  

I ove godine bira se najbolji radnik u 
Hrvatskoj – nagrada je 100.000 kuna!

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
29. rujna 30. rujna 01. listopada 02. listopada

Promjenjivo Promjenjivo

19 20 20Min 7 Min 8 Min 1316 Min 10

KišovitoPromjenjivo

Treću godinu bira se najbolji radnik 
u Hrvatskoj, primjer i uzor drugima 
po marljivosti, zalaganju, odnosu 
prema radu, kolegijalnosti, a ponijet 
će nagradu od čak 100.000 kuna u 
gotovini, piše Poslovni.hr. Riječ je 
o projektu Mali svjetionik kojem je 

cilj “nagraditi barem jednu osobu 
koja je svojim trudom dirnula druge”. 
Pokretači su poduzetnici Kristijan 
Cinotti (Mazars) i Ivan Topčić (Tim 
Kabel), a suorganizatori Udruga 
Partner i zaklada Rhema. Na natječaj 
za izbor najboljeg radnika prijaviti se 

mogu sami radnici, ili ih prijavljuje 
poslodavac, kolege, članovi obitelji, 
prijatelji, a prijave su do 15. listopada na 
malisvjetionik.hr. Nakon što posebna 
komisija suzi izbor na Top 10 kandidata, 
javnost glasa za najbolje, kojima će 
se nagrade dodijeliti 13. studenoga 

u Zagrebu, uživo ili online, ovisno o 
epidemiološkoj situaciji. Ovaj natječaj 
u godini pandemije koronavirusa važan 
je s obzirom na to da mnogi radnici 
nisu privremeno mogli raditi, a većina 
se, pak, morala prilagoditi uvjetima 

“novog normalnog”. (ab)  
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